

INDEX 357596  
Nr 53

# ECHO TURKU

TYGODNIK

NAKLAD 10-000 egz

Nr 53 (783)

wtorek, 30 grudnia 2008 r.

cena 1,50 zł (VAT 6%)

## To nie był tylko wygłup

Radny Mirosław Marczewski tłumaczy się z prezentu, jaki wręczył na święta burmistrzowi Zdzisławowi Czaplī  
Czytaj str. 5

## Demokracja po turecku

Smutna refleksja na koniec 2008 r., czyli „porzućcie nadzieję, że będziecie lepiej rządzili, aniżeli na to zasługujecie”  
Czytaj str. 4

## Zadowolili związkowców i druhów z Grąbkowa

Radni z Malnowa przyjęli budżet na przyszły rok. Ale łatwo wójtowi Krzeszewskiemu nie było  
Czytaj str. 7

## Czy stać nas na tę halę?

czytaj str. 18  
Po roku w Sejmie  
- Irena Tomaszak-Zesiuk  
str. 9-12.

Nożem w koleżkę  
czytaj str. 2

## Stracili dorobek życia



Sylvia i Jacek Grykowie z dwójką dzieci potrzebują pomocy. W święta oglądali pochłonięty dorobek ich życia. Nie mają ubrań, nie mają gdzie mieszkać. Blok, w którym mieszka rodzina Gryków, jak mówią jego lokatorzy, to elektryczna tykająca bomba z opóźnionym zapalnikiem.  
Czytaj str. 3



Na każdy nadchodzący dzień Nowego Roku życzę Państwu zdrowia, szczęścia i pomyślności. Niech nowy rok 2009 przyniesie spełnienie wszystkich marzeń i dążeń zawodowych.

Ireneusz Niewiarowski  
Senator RP

## SALON DIANA ODNOWY

zaprasza na BIOLOGICZNEJ

## ZABIEGI PRZEDŚWIĄTECZNE

- ODMŁADZAJĄCE z czystym 24k złotem
- NAPRAWCZE z wyciągu białka ślimaka
- REGENERUJĄCE - białe złoto Bałtyku
- WYGŁADZAJĄCE zmarszczki - efekt natychmiastowy (na bazie: jedwabiu, naturalnej perły, kolagenu, botuluxu)
- DLA SKÓRY zszarzałej, bez blasku
- BŁYSKAWICZNY lifting pod makijaż
- SZYBKIE, bezpieczne opalanie w ciągu 5 min.
- FRYZURY - na każdą okazję

Kompleksowa kuracja upiększająca w Salonie Odnowy Biologicznej **DIANA**  
ul. 3-go Maja 18 (przy Szkole Podstawowej nr 1) tel. 063 289-10-90  
ZAPRASZAMY. FACHOWE DORADZTWO. MIŁA OBSŁUGA

## Ostrożnie z petardami!

Okres świąteczny, sylwester, oraz pierwsze dni nowego roku, to czas zabaw z petardami. Co roku, w tym czasie dochodzi do poparzeń materiałami pirotechnicznymi. Jednak ludzie, używający ich w ramach zabawy, często nie zdają sobie sprawy, że zakłócają porządek publiczny lub ciszę nocną.

Dlatego policja przypomina, że nieodpowiednie używanie petard są bezpośrednim zagrożeniem życia i zdrowia, także osób postronnych. Artykuły pirotechniczne mogą być używane wyłącznie w miejscach, gdzie ich eksploatacja nie spowoduje zagrożenia dla otoczenia. Za nie przestrzeganie tych zasad policjant może wypisać mandat karny w wysokości od 20 do 500 zł lub skierować wniosek do sądu.

Niebezpieczne jest także używanie „wybuchowych zabawek” przez dzieci. Dlatego zabroniona jest ich sprzedaż młodzieży poniżej osiemnastego roku życia. Sprzedawcy, który nie dostosuje się do tego, grozi nawet do dwóch lat pozbawienia wolności. Handel materiałami pirotechnicznymi dopuszczany jest jedynie w stałych punktach sprzedaży. Zabrania się sprzedawania petard na targowiskach. Za nieprzestrzeganie przepisów grozi kara grzywny. **it**

## KRONIKA WYPADKÓW

### POLICJA

#### Turek

Od piątku 12, do środy 15 grudnia przy ul. Spółdzielców nieustaleni dotąd sprawcy włamali się do szopy i ukradli wiertarkę udarową oraz szlifierkę o łącznej wartości 1375 zł. Narzędzia należały do Przedsiębiorstwa Robót inżynieryjno Budowlanych „TURDROG”.

W piątek 19 grudnia, o godz. 15.10, przy ul. Łąkowej policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. 40-letni mieszkaniec Turku miał w wydychanym powietrzu 0,52 mg/dm<sup>3</sup> (około 1,09 promila) alkoholu.

#### Rejon

W nocy z niedzieli 14 na poniedziałek, 15 grudnia z baku zaparkowanego przy autostradzie A2 na wysokości miejscowości Leonia (gm. Władysławów) samochodu ciężarowego marki Scania, złodzieje ukradli 150 litrów paliwa o wartości 500 zł.

Z środy 17, na czwartek 18 grudnia w Smulsku (gm. Przykona) złodzieje po wcześniejszym wyważeniu metalowych drzwi, włamali się do sklepu spożywczo-przemysłowego i ukradli papierosy oraz alkohol o wartości 5000 zł na szkodę Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Turku.

W piątek 19 grudnia, policjanci zatrzymali trzech mężczyzn, którzy po kielichu wsiadli na rowery. Pierwszego, około godz. 11.20 w Dąbrowie (gm. Brudzew). 44-letni mieszkaniec tej samej gminy w wydychanym powietrzu miał 1,70 mg/dm<sup>3</sup> (około 3,4 promila) alkoholu. Następnego, o godz. 12.15, w Kozubowie w gminie Brudzew. Tym razem 59-letni mieszkaniec gminy Brudzew miał 0,70 mg/dm<sup>3</sup> (około 1,4 promila). Ostatniego, 36-letniego mieszkańca gminy Tuliszków, około godz. 16.00, w Wymysłowie. Mężczyzna miał 1,40 mg/dm<sup>3</sup> (około 2,94 promila) alkoholu w wydychanym powietrzu.

Od piątku 19, od godz. 16.00, do soboty 20 grudnia, do godz. 9.00 w Skęczniewie (gm. Dobra) złodzieje włamali się do garażu, skąd ukradli motocykl honda, wiertarkę oraz akumula-

tor. Właściciel garażu łączne straty oszacował na 17.250 zł.

W niedzielę 21 grudnia, około godz. 20.00, w Russocicach w gminie Władysławów zatrzymany został nietrzeźwy kierowca mercedesa. 25-letni mieszkaniec tej samej gminy miał w wydychanym powietrzu 1,57 mg/dm<sup>3</sup> (około 3,30 promila) alkoholu.

Kolejny pijany cyklista zatrzymany został przez policję w niedzielę 21 grudnia, o godz. 16.30, w Skarżynie Kolonii w gminie Malanów. 28-letni mieszkaniec tej samej gminy w wydychanym powietrzu miał 1,16 mg/dm<sup>3</sup> (około 2,44 promila) alkoholu.

### STRAŻ

#### Turek

W piątek 19 grudnia, o godz. 21.45, przy ul. Konińskiej doszło do zderzenia dwóch volkswagenów golfów. Strażacy odłączyli akumulatory oraz instalacje gazowe w obu samochodach, a także uprzątnęli z jezdni rozbite elementy samochodów.

W poniedziałek 22 grudnia, o godz. 15.30, przy ul. Ogrodowej strażacy z turkowskiej PSP gasili volkswagena golf. Samochód zapalił się podczas postoju, a przyczyną pożaru było najprawdopodobniej zwarcie instalacji elektrycznej w silniku.

#### Rojon

W czwartek 18 grudnia, około godz. 16.00 strażacy z turkowskiej PSP oraz OSP Przykona wzywani byli do wypadku do Kaczek Plastowych w gminie Przykona. Po przyjeździe na miejsce zdarzenia, okazało się, że zderzył się ciągnik Zetor z volkswagenem golfem. Strażacy założyli kołnierz ortopedyczny jednej z poszkodowanych osób, odłączyli w obu pojazdach akumulatory, a także uprzątnęli jezdnię.

W piątek 19 grudnia, o godz. 22.30, w Laskach w gminie Przykona zderzył się opel vectra z nissanem primera. Przybyłe na miejsce jednostki z PSP w Turku oraz OSP w Przykonie, odłączyli akumulatory i instalacje gazowe w samochodach.

W sobotę 20 grudnia, około godz. 16.00, na 273 km autostrady A2 jadący w kierunku Warszawy opel, uderzył w barierkę, a następnie stoczył się do rowu. Działania straży polegały na udzieleniu pierwszej pomocy poszkodowanemu w wypadku kierowcy, odłączeniu instalacji elektrycznej w samochodzie, postawieniu auta na koła.

Z raną klatki piersiowej do szpitala trafił 31-letni turkowiec, po tym jak podczas libacji alkoholowej został dźgnięty nożem przez swojego kompana.

## Uderzył nożem kolegę

O zdarzeniu turkowską policję powiadomiła pragnąca zachować anonimowość kobieta. Z jej relacji wynikało, że w mieszkaniu na piętrze kamienicy w centrum Turku doszło do awantury. Policjanci, którzy pojechali pod wskazany adres, zastali w mieszkaniu kilku mężczyzn. Jak się okazało trwała

właśnie syto zakrapiana impreza. Według zeznań jej uczestników w pewnym momencie między dwoma z biesiadujących doszło do ostrej wymiany zdań. Wtedy 27-latek wziął do ręki nóż i nie zastanawiając się ugodził swojego o cztery lata starszego kolegę w klatkę piersiową.

Policjanci wezwali na miejsce karetkę pogotowia, która zabrała ranego do szpitala. Sprawcę - 27-letniego mężczyznę do wytrzeźwienia i wyjaśnienia zatrzymano w policyjnym areszcie. Badanie wykazało, że ofiara i nożownik w wydychanym powietrzu mieli prawie trzy promile alkoholu. **it**

## Na pasach niebezpiecznie

52-letni turkowiec ze złamaną ręką trafił do szpitala, po tym jak na przejściu dla pieszych przy ul. Uniejowskiej potrafił go hundai accent.



Przejście dla pieszych przy ul. Uniejowskiej jest niebezpieczne.

Przejście dla pieszych przy ul. Uniejowskiej jest miejscem pechowym. Zaledwie kilka tygodni temu, także został na nich potracony mężczyzna. Do wypadku doszło również w sobotę, 20 grudnia. Około

godziny 16.00, 52-latek przechodził przez pasy. Według wstępnych ustaleń mężczyzna nie rozejrzał się należycie przed wejściem na jezdnię. Został potracony przez nadjeżdżającego hyundaia accenta. Na

miejsce została wezwana karetka pogotowia, która zabrała 52-latkę do turkowskiego szpitala.

Dwa dni później, w poniedziałek 22 grudnia do podobnego zdarzenia doszło przy Placu Sienkiewicza. Kierująca volkswagenem golfem 22-letnia turkowiec, nie zachowała należytej ostrożności i potrafiła przechodzącą przez pasy 41-letnią mieszkankę gminy Kawęczyn. I tym razem z obrażeniami ciała kobieta trafiła do szpitala. **it**

## Zaginęła

suczka rasy spaniel angielski, sierść jasno-beżowa w miejscowości Budy Słodkowskie.

Nr tel. 601 189 378

## KOMUNIKAT

### Sylwester z Elvisem

#### SZANOWNI TURKOWIANIE

Za kilkanaście dni powitamy Nowy Rok 2009. To szczególne wydarzenie pragniemy uczcić razem z Państwem na Rynku naszego miasta, proponując dobrą zabawę przy przebojach Elvise Presleya w wykonaniu Piotra Bugzela uczestnika telewizyjnego programu „Mam Talent”. **Dziś już zapraszam wszystkich chętnych na godz. 23<sup>00</sup>.**

Jednocześnie pragniemy poinformować Państwa, że w związku z przygotowaniem do uroczystości w dniu 31.12. nastąpi zamknięcie Placu Wojska Polskiego oraz dróg dojazdowych do Placu Wojska Polskiego: 3 Maja (od ul. Browarnej do Placu Wojska Polskiego) ul. Kolskiej (cała) oraz zamknięcie wjazdu na Pl. Wojska Polskiego z Pl. Sienkiewicza od godz. 14<sup>00</sup> do 6<sup>00</sup> dnia następnego. Zwracamy się z prośbą o nieparkowanie samochodów w tym dniu i w wymienionych godzinach na całym terenie Placu Wojska Polskiego. Za związane z realizacją tego przedsięwzięcia niedogodności **przepraszamy** mając nadzieję, że spotkamy się ze zrozumieniem i akceptacją dla naszych planów.

W trosce o bezpieczeństwo wszystkich uczestników zabawy **zakazuje się używania petard oraz innych niebezpiecznych materiałów pirotechnicznych. Szczególnie gorąco prosimy mieszkańców Pl. Wojska Polskiego i okolicznych ulic o wyrozumiałość dla uczestników noworocznego zgrupowania oraz udział we wspólnej zabawie.**

#### KONKURS SYLWESTROWY DLA OSÓB PEŁNOLETNICH

Aby wziąć udział w konkursie podczas zabawy SYLWESTROWEJ, należy do butelki po napojach włożyć kartkę z czytelnie napisanym imieniem i nazwiskiem oraz adresem zamieszkania i umieścić w kontenerach do tego przeznaczonych, które rozmieszczone będą na Pl. Wojska Polskiego.

Uczestnicy wezmą udział w losowaniu niezwykle atrakcyjnych nagród. Komisyjne losowanie nagród odbędzie się w dniu 5 stycznia 2009 roku.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
Lech Zielony

DYREKTOR  
MIEJSKIEGO DOMU KULTURY  
Bożena Cesarz

BURMISTRZ  
MIASTA TURKU  
Zdzisław Czaplą



# Stracili dorobek życia

Sylwia i Jacek Gryskowie z dwójką dzieci stracili dorobek całego życia. Kiedy jedli świąteczny obiad u rodziców, ich mieszkanie spłonęło doszczętnie. Gryskowie mieszkają w bloku komunalnym przy ulicy Dobrskiej w Turku, który lokatorzy nazywają elektryczną bombą. Sylwia i Jacek z rodziną potrzebują pomocy. Nie mają ani ubrań, ani sprzętu domowego, ani gdzie mieszkać.

Sylwia i Jacek Gryskowie wraz z dwójką dzieci Natalią i Dominikiem, wigilię spędzili u rodziców. Gdy wieczorem wrócili do domu, najmłodszy jeszcze długo nie mogli zasnąć, podekscytowani wizytą Mikołaja. Natalia dostała prześliczną lalkę, Dominik ciężarówkę. W końcu z prezentami przy łóżeczkach zasnęli.

-Co roku całe święta spędzamy u rodziców żony. Moi już nie żyją, więc od kilku lat co roku zapraszają nas do siebie – powiedział Jacek. Tak było i w tym roku. W drugi dzień świąt około godziny 13.00 wyszli z domu. Jak opowiadają, jeszcze przed wyjściem dokładnie sprawdzili czy światła oraz lampki na choince są wyłączone. Wszystko było w porządku. Dlatego nikt nie spodziewał się tego, co zdarzyło się kilka godzin później.

Jedna z sąsiadek relacjonuje: -Po obiedzie u rodziców, razem z mężem wróciliśmy do domu i usiedliśmy przed telewizorem. Nagle poczułam swąd. W pierwszej chwili nie zareagowałam. Lecz gdy mój mąż też go poczuł zapach spalenizny, wyszliśmy na klatkę, aby sprawdzić skąd dobiega. Na korytarzu byli już pozostali sąsiedzi. Razem podchodzili pod każde drzwi, okazało się, że swąd dochodzi z mieszkania na pierwszym piętrze. Szybko zadzwonili do właściciela mieszkania. -Gdy usłyszałem w słuchawce przestraszony głos sąsiada, wiedziałem że stało się coś złego. Natychmiast wybiegłem od teściów i na miejscu byłem w kilka minut – opowiada Jacek Gryska.

Mężczyzna, nadal z przerażeniem w głosie, relacjonuje chwilę, kiedy otworzył drzwi do mieszkania. Wprost na niego buchnął tuman czarnego, gęstego dymu. W tym samym czasie jeden z sąsiadów zawiadomił straż pożarną. Przybyli na miejsce strażacy natychmiast

zarządzili ewakuację mieszkańców z bloku. Wszyscy w pośpiechu zaczęli wybiegać z klatki. Najgorzej mieli ci z ostatniego piętra, bo właśnie tam skupiła się większość dymu. -Na klatce było tak czarno, że nic nie było widać. Dym drapał w gardło, nie można było oddychać. Każdy z nas łapał to, co miał pod ręką, by zakryć twarz i po omacku, schodził przed klatkę – relacjonuje jedna z mieszkanek. Tam okazało się, że w jednym z mieszkań na górze została starsza kobieta. Jeden z lokatorów wrócił po nią. Nie była w stanie sama zejść na dół, musiał ją

się. Poszłam tam razem z mężem i zabrałam najpotrzebniejsze rzeczy, bo nawet nie mamy ubrań na zmianę – relacjonuje.

Według strażaków przyczyną pożaru mogło być zwarcie instalacji elektrycznej. Nikt z lokatorów nawet się temu nie dziwi, gdyż nie była ona wymieniana odkąd pobudowano blok, czyli od około czterdziestu lat. Lokatorzy mieszkający w bloku boją się włączyć czegokolwiek do gniazdka, bo po włożeniu wtyczki pojawiają się w nim iskry. -W piwnicy jest jeszcze gorzej, nie możemy zapalić światła



Wypalona kuchnia, okno, naczynia. Nic nie nadaje się do użytku...



W pokoju ogień strawił prawie wszystko. Nie oszczędził nawet... zabawek, które dzieci państwa Grysków dostały dwa dni wcześniej pod choinkę.

znieść. Karetka pogotowia zabrała kobietę do szpitala.

Pani Sylwia wraz z dziećmi do mieszkania nie miała już po co wracać. -W sobotę miała przyjść do mieszkania jakaś komisja z PG-KiM-u, bo przecież do nich mieszkanie należy, i do tej pory nie kazali nic w nim ruszać. Lecz nie pojawili

tylko w swoim pomieszczeniu, gdyż zapala się w kilku naraz. Przy okazji pożaru zaprowadziliśmy tam elektryka. Gdy zobaczył to wszystko, złapał się za głowę i powiedział, że mieszkamy na elektrycznej bombie – opowiadają lokatorzy.

O docieplenie bloku mieszkańcy nie mogą doprosić się

od lat. W większości mieszkań, gdzie okna nie zostały jeszcze wymienione na nowe, gdy pada deszcz ludzie trzymają na parapetach ręczniki, a pod spodem miski, do których spływa woda. Podczas deszczu kapie także z nieszczelnego dachu na ostatnim piętrze. Mieszkający tam

ludzie mają na sufitach zacieki.

-Kiedy się do mieszkania wprowadzaliśmy siedem lat temu, co prawda okna były już wymienione, ale to nic nie zmienia, gdyż blok nie jest docieplony i całą zimę woda i tak po nich spływa. Najgorzej jest w dzieciennym pokoju, więc Natalka i Dominik przeważnie śpią w naszym – mówi Sylwia Gryska. Ale mimo wszystko mieli swój własny kąt. Jacek, który od dłuższego czasu jest bezrobotny, w miarę możliwości finansowych, wyremontował mieszkanie. W pokoju dzieci były kolorowe ściany, drewniane mebelki. Widać było, że mieszkała tam kochająca się i szczęśliwa rodzina. Pani Sylwia umowę o pracę ma tylko do końca tego roku.

-Nie mam pojęcia czy przedtężą mi ją, ale najprawdopodobniej nie. I co my w takiej sytuacji mamy zrobić? Wszystko co do tej pory zarabiałam wystarczyło zaledwie na bieżące wydatki, nie mamy odłożonych pieniędzy – mówi zatroskana kobieta. Teraz, jak sami przyznają, nie bardzo wiedzą co z nimi będzie. Przez kilka dni mogą zatrzymać się u rodziców, ale nie dłużej. Nie wiedzą też, czy dostaną jakieś mieszkanie zastępcze. Wszystko, co zostało w tym spalonym nie nadaje się już do użytku. -Dzieci ciągle pytają nas, kiedy wreszcie wrócą do domu, a my nie wiemy nawet co mamy im odpowiedzieć – mówią zrozpaczeni rodzice.

Na pomoc państwu Gryskom ruszyli sąsiedzi. -W niedzielę przed południem przeszliśmy ulicą Dobrską. Nikt nie odmówił pomocy rodzinie. Każdy dał ile miał. Wszystko włożyliśmy do koperty i kiedy ktoś z rodziny pojawi się w mieszkaniu, prześlemy kopertę. Wielu ludzi już zaoferowało także dalszą pomoc. Rozmawialiśmy też z Jadwigą Witulską, prezes Zarządu Rejonowego PCK w Turku, która także obiecała wsparcie – mówi jedna z sąsiadek.

To pozwala mieć nadzieję, że Sylwia i Jacek Gryskowie nie zostaną sami z problemem i znajdą się ludzie dobrej woli, którzy zaoferują swoją pomoc. Liczymy też na naszych Czytelników. Wszyscy, którzy będą chcieli pomóc rodzinie Grysków mogą kontaktować się z redakcją. Przekażemy numer telefonu. Iwona Łechtańska

## Chudzielce nie oddają krwi

-Chcemy oddać krew, bo sami możemy jej w każdej chwili potrzebować – tłumaczyli uczniowie Liceum w Turku stojąc tłumnie pod szkolną aulą. Tam właśnie rozstawiono aparaturę do badania i pobierania krwi. 5 grudnia prawie 150 z nich oddało ten ratujący życie płyn.



Honorowo oddało krew 149 uczniów liceum.

Już po raz trzeci w tureckim liceum przeprowadzono podobną akcję. Organizatorów, czyli Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi RP „Górnik” działające przy KWB „Adamów”, wcale nie zaskoczyła liczba chętnych. -Z roku na rok zauważamy tendencję wzrostową wśród krwiodawców – stwierdza Zbigniew Buda, członek zarządu klubu. Dzień przed akcją w szkole przeprowadzono spotkanie, podczas którego uświadomiono młodzież jak potrzebna jest ich pomoc, organizatorzy opowiadali także uczniom jak wygląda samo pobieranie krwi i co się z tym wiąże. -Zachęcił nas właśnie ten wykład. Powiedziano nam jak wiele od nas zależy – mówią Ewelina i Ania z

III klasy. -Pierwszy raz biorę w tym udział ale na pewno nie ostatni – zapewniał Maciej.

Chętni musieli spełniać kilka warunków. -Muszą mieć ukończone 18 lat, nie mogą brać leków, antybiotyków, sprawdzamy także poziom hemoglobiny – wyjaśnia Zbigniew Buda. Jest jeszcze jeden warunek, przez który odrzucone zostało kilka dziewczyn, a mianowicie waga. Osoba oddająca krew musi mieć więcej niż 50 kg.

Tureckie liceum chętnie uczestniczy w podobnych akcjach, choć trochę dezorganizuje to pracę szkoły. -Lekcje odbywają się normalnie a my chętnie przyjmujemy wszystkich, którzy mają dobre intencje – mówi dyrektor, Lech Zielony. boxa

Listy  
do „Echa”

# Demokracja po turecku

... porzućcie nadzieję, że będziecie lepiej rządzeni aniżeli na to zasługujecie...



cztery lata, a życie wspólnoty toczy się codziennie. Jak uczestniczymy w tym życiu? Czy mamy świadomość, że wójtem, burmistrzem, starostą, radnym się bywa, a obywatelem się jest. Kto jest dla kogo i po co? W samorządzie terytorialnym naszego regionu (choć nie tylko) ukształtował się obyczaj, że władze chwala się wszystkim co zrobili, wszystko jest sukcesem. Wypada

przypomnieć, że wspólnota gminna zatrudnia w drodze wyboru wójta, czy burmistrza do wykonywania zadań określonych w ustawie, i za to pobiera od swego pracodawcy wynagrodzenie. Pracodawca powinien być rzetelnie i na bieżąco informowany o stanie gminy czy powiatu. Tymczasem relacje władza - obywatel, czyli komunikacja społeczna, podstawa demokracji jest jednym z najsłabszych obszarów przestrzeni publicznej.

Dlaczego nie prowadzi się debaty na ważne dla przyszłości regionu tematy, jak chociażby: co po węglu? Z czego Turek i kilka gmin będzie żyć i się rozwijać? Trzeba rozstrzygnąć również, czy potrzebne są obywatelom dwie gminy: miejska i wiejska? Jaka jest koncepcja Tureckiej Strefy Inwestycyjnej? Jacy

inwestorzy oczekują na te tereny? Jeżeli wyda się duże pieniądze na infrastrukturę, to powinny być gwarancje zatrudnienia i zwrotu w postaci wpływów do budżetu.

Wymaga również wyjaśnienia, czy konsultowane są ze społeczeństwem kosztocłonne w budowie i utrzymaniu obiekty kubaturowe opłacane z budżetu (na przykład hala, wcześniej kryta pływalnia). Czy przy niepewnych dochodach, w długim okresie czasu koszty eksploatacji nie będą pożerać pieniędzy potrzebnych na ważne cele społeczne.

W tej sytuacji zastanawiające jest dlaczego nie zabierają głosu organizacje inżynierskie, ekonomiczne, dlaczego nie stawiają władzy pytań. Kto to ma robić? Tylko media?

Wydarzenia mijającego roku skłaniają również do zastanowienia nad tureckim modelem władzy samorządowej, nad układem: wójt, burmistrz, zarząd – rada. Czy to jest towarzystwo wzajemnej adoracji, czy konstytucyjne organy samorządowej administracji publicznej działające w oparciu o prawo. Wprawdzie sytuacja w Państwie nie służy jako przykład prawidłowych relacji pomiędzy organami władzy, ale żyjemy tu i teraz i sami musimy troszczyć się o naszą Małą Ojczyznę.

W Turku potrzebny jest znowu karnawał demokracji. Demokracji obywatelskiej, której musimy się uczyć wszyscy. Rządzący i rządzeni.

Z nadzieją, że stać nas na to w Nowym Roku 2009.

Obywatel Leszek Grzelak

## Nie czas żałować róż, gdy stołki płoną

oraz dlaczego akurat w te, a nie w inne ma być zainwestowane owe 10 milionów. Tymczasem są to decyzje o największym ciężarze gatunkowym i to nie tylko obecnej kadencji tzw. samorządu powiatowego. Tymczasem taki Mirosław Kałużny, było nie było członek Zarządu Powiatu, publicznie wypalił – To Zarząd Dróg Powiatowych nakreślił te odcinki do zrobienia.

Takowe dictum wypada tylko opatrzyć uwagą – czy nasz radny kpi sobie ze wszystkich, czy tylko o drogę pyta? Bo w powyższym stwierdzeniu czysta głupawka walczy o lepsze z tzw. oszczędnym gospodarowaniem prawdą. I doprawdy już nie wiadomo, co tej sytuacji jest gorsze. Aż strach zapytać, czy zdaniem radnego Kałużnego, kierownik ZDP Artur Szczepaniak jest w całym powiecie tak wybitnym ekspertem od drogownictwa, żeby decyzje tej wagi pozostawić do jego uznania? A nawet, gdyby ten prawnik z wykształcenia wyrósł nam przez rok na prawdziwego fachowca od dróg, to w takim razie po jaką cholere nam Rada wraz Zarząd Powiatu?

Z wypowiedzi Kałużnego wynika, że radni mają jedynie „klepać” decyzję o kredycie, bo już o tym, na które to drogi zostanie on wydany zdecyduje Artur Szczepaniak i jego pracownicy. Wolne żarty Panie Kałużny! Ale dość o tym radnym, bo ktoś gotów jeszcze pomyśleć, że ucpiłem się nieboraka jak, nie przymierzając, rzep psiego ogona. Zwłaszcza, że nie tylko on spławia wszystkich drążących ten temat.

Równie skuteczny w „ściemnianiu” jest przewodniczący Roman Rybacki jak i starosta Bartosik. Ten ostatni np. do końca nie może się zdecydować, czy ze wspomnianych 10 milionów coś tam skapnie szpitalowi, czy raczej dyrektor Bestwina

będzie musiał obejść się smakiem. W przypadku tego ostatniego chodzi poważne podejrzenia, że już całkiem wszedł w rolę sprzedawcy używanych samochodów, któremu nie tak do końca powinniśmy wierzyć. No bo jak tu myśleć, że nasz starosta jeszcze nie wie, na które drogi pójdą pieniądze z kredytu podczas kiedy zastanawiając się nad zakupem służbowego samochodu ze szczegółami rozważał racje, czy kupić pojazd z silnikiem diesla, czy raczej na benzynę. A przecież w tamtym przypadku rozterki starosty dotyczyły wydatku raptem stu tysięcy złotych. Zaś przy kredycie drogowym mowa jest o grubych milionach.

Dlatego za grosz nie mogę uwierzyć ani Bartosikowi, ani też Rybackiemu, o Kałużnym już nie wspominając, którzy przekonują, że „najpierw trzeba mieć kredyt, a dopiero później zacząć rozmawiać z wójtami”. Prędzej już skłaniam się do poglądu, że decyzja co do wyboru dróg już dawno zapadła. Oczywiście w bardzo wąskim gronie. A reszta dowie się wszystkiego tyle, że tzw. właściwym czasie. W poprzedniej kadencji podobna „przewalanka” z podziałem powiatowego kredytu na drogi jakoś tam się udała.

Można mieć tylko nadzieję, że tym razem podobne „jaja” z podatników już się nie powiodą. Rządzący powiatem tureckim! Karty na stół! Czyli – które drogi i dlaczego akurat te zamierzacie sfinansować z kredytowych pieniędzy. A wasze ustalenia wewnętrzne mam w głębokim, hm, poważaniu. Bo nie czas żałować róż, gdy lasy płoną. Chociaż może nie do końca idzie tutaj o rzeczony lasy, a bardziej o gorejące stołki pod naszymi tyłkami.

Z noworocznym pozdrowieniem.

Andrzej Jarek

## Władysławów

Na początku grudnia radni gminy Władysławów spotkali się podczas sesji by rozmawiać o podatkach, budżecie i planach na przyszły rok. Narzekali wtedy na opóźnienia budowy boiska Orlik 2012 oraz na coraz więcej kosztujące ich bezpieczne psy. Okazało się, że niestety zapomnieli wtedy przegłosować nowe taryfy opłat za wodę i odprowadzanie ścieków, które muszą wejść w życie 1 stycznia 2009!

## Szybka sesja na jeden temat



Projekt uchwały szybko odczytał sekretarz gminy, Tomasz Rajczyk.

Mogło się okazać, że mieszkańcy gminy Władysławów wcale nie będą płacić za wodę i odprowadzanie ścieków w przyszłym roku, gdyż ich radni zapomnieli zatwierdzić odpowiednie taryfy opłat. Jak się okazuje Rada ma obowiązek co roku ustalić i przegłosować nowe stawki, nawet jeśli się nie zmieniają. Musi to zrobić przynajmniej na siedem dni przed ich wejściem w życie, czyli przed 1 stycznia.

By naprawić „niedopatrzenie” władysławowscy radni spotkali się w poniedziałek, 22 grudnia, o 8.00 rano i... w ciągu 10 minut zatwierdzili nowe kwoty. W Urzędzie Gminy nie widać jed-

nak popłochu. –Istnieją określone terminy, w tym przypadku uchwała musi wejść w życie siedem dni przed końcem roku, i tak się stało – potwierdza Tomasz Rajczyk, sekretarz gminy Władysławów.

Większością głosów radni zatwierdzili ceny o 20 groszy wyższe aniżeli ubiegłoroczne: 2,21 brutto za metr sześcienny dostarczanej wody oraz 2,42 brutto za metr sześcienny odprowadzanych ścieków, bez rozróżnienia na gospodarstwa domowe i przedsiębiorstwa. –Stawki wzrastają ze względu na podwyżki cen energii oraz opłat związanych z ochroną środowiska – wyjaśniał wójt, Krzysztof Zajac. boxa



Czy pukający już do drzwi rok 2009 będzie się nam kojarzył ze znanym skądinąd powiedzonkiem: - Dobrze to już było? Oby nie. Niemniej już dzisiaj można pokusić się o zawołanie – Witajcie w ciężkich czasach. W obliczu nadciągającego zdecydowanego pogorszenia gospodarczej koniunktury rozumne społeczeństwa (w tym również społeczności lokalne) winny przypominać dawnych chłopów w obliczu zbliżającej się zimy. Otóż w takiej sytuacji, co bardziej zapobiegliwi kmiotkowie gromadzili zapasy, drewno na opał i zabierali się do gacenia chałup. Na pierwszy rzut oka wydawać by się mogło, że w obliczu nadchodzącego kryzysu również nasz powiat (czytaj: jego władze), wzorują się na dawnych kmiaciach.

Postawę tę obficie podlewając sosem ekonomicznej teorii keynesizmu. Choćby idąc za radą Johna Maynarda Keynesa, który w warunkach recesji zalecał pompowanie w gospodarkę dodatkowych pieniędzy. Na przykład poprzez inwestycję w infrastrukturę drogową. Dlatego w sytuacji grożącej nam recesji trudno z punktu ganić decyzję władz powiatu o zaciągnięciu 10 milionów kredytu z zamiarem przeznaczenia go na mocno lichawe drogi powiatowe. Bo do tego momentu cały pomysł jawi się jako keynesizm, tyle że w powiatowym wydaniu. Tym bowiem sposobem lokalna gospodarka zostanie naoliwiona całkiem pokaźnymi pieniędzmi, a przy okazji, choć trochę poprawiony zostanie stan lokalnych traktów. I dotąd wszystko wydaje się być w najwyższym porządku.

Problem zaczyna się, że za diabła nie możemy dowiedzieć się, na które to drogi taka, jak na nasz powiat, góra pieniędzy zostanie przeznaczona. Na chwilę obecną nikt nawet nie zająknął się, w które to drogi, za ile

Dlaczego burmistrz Czapla zasłużył tylko na sikacza i musztardówkę?

# To nie był tylko zwykły wygłup

Listy  
do „Echa”

Szanowny Panie Redaktorze

W grudniu 2007 roku Rada Miasta przyjmowała uchwałę o budżecie Turku na 2008 rok. W imieniu radnych Lewicy krytykowałem założenia zawarte w tym budżecie. Uznaliśmy je za wirtualne, nijak mające się do rzeczywistości. Jak zawsze posłuszni Czapli radni PiS i Towarzystwa Samorządowego przyjęły ten budżet.

**Inwestycje imponujące, ale tylko na papierze**

Burmistrz chwalił się, że wydatki na inwestycje w mieście są tak wysokie, jak nigdy dotąd. Faktycznie były, ale tylko na papierze. Stwierdziłem, że są to założenia „z sufitu wzięte”. Panie Redaktorze. Wiem, że niektórzy Czytelnicy wolą informacje typu „zabili go i uciekli”, czy „właściciel bulteriera pogryzł swojego psa”, nudzą ich natomiast wyczerpanie, ale kilka liczb w tym tekście muszę podać. Czytelników proszę o wyrozumiałość. Otóż w budżecie na 2008 rok burmistrz założył limit wydatków na inwestycję w kwocie 23 mln 355 tys. zł., w tym środki które miał uzyskać z Unii Europejskiej, to kwota 8 mln 342 tys. zł. Sumy imponujące. Wtedy to, jak na pewno Pan pamięta, oświadczyłem burmistrzowi, że jeżeli pozyska chociaż połowę z tych 8 mln, to ja postawię mu najlepszego francuskiego szampana. Dzisiaj, co stwierdzam ze smutkiem, okazało się, że „król jest nagi”. Pan Czapla nie pozyskał dla Turku ani jednej złotówki z tych środków. Dlatego też dwa tygodnie temu, gdy przyjmowaliśmy kolejny budżet, tym razem na 2009 rok, zamiast obiecanego szampana wręczyłem mu najbliższego „sikacza” i musztardówkę. W pełni na to zasłużył. Mój gest to nie wygłup, lecz rozpaczliwa próba zwrócenia uwagi na dramatyczny stan budżetu miasta i manipulacje, jakie się z nim wyczynia. Dzieją się rzeczy wręcz nieprawdopodobne. Ze wspomnianych ponad 23 mln zł wydatków zaplanowanych na inwestycje w 2008 roku (z wieloletniego planu inwestycyjnego) zrealizowano tylko - uwaga - 709 tys. zł. To po prostu horror. Pytanie na co poszło zaplanowane z budżetu miasta 14 mln zł, gdzie się one podziały?

**Mydlane bańki, a przyszłość Turku**

Kolejna sprawa. W Echo Turku z 22 lipca br. ukazał się wywiad z zastępcą burmistrza Czerwińskim, który wszem i wobec oświadczył, że miasto uzyskało prawie 11 mln zł na dofinansowanie drogi zbiorczej w Tureckiej Strefie Inwestycyjnej. Z kolejnych jego stwierdzeń wynikało, iż „tylko własna głupota” może spowodować, że tych pieniędzy nie otrzymamy. Dalej powiedział, że pierwsze przetargi dotyczące tej inwestycji zostaną ogłoszone jeszcze w IV kwartale tego roku. Panie Redaktorze. Dramat, o czym

doskonale Pan wie, polega na tym, że żadnych pieniędzy nie otrzymaliśmy. Nie ma też w ogóle mowy o jakichkolwiek przetargach. Czy my z tego powodu mamy satysfakcję, czy cieszymy się z nieudolności pana Czapli i spółki? Zapewniam, że nie. Martwi nas ta cała sytuacja, ta indolencja władz miasta. Wszak chodzi tutaj o Turek i jego przyszłość. Przytoczone przeze mnie fakty pokazują jak działa Czapla i jego ekipa. Roztaczają wizje, nagleśniąją tematy. Rzucają imponujące kwoty, a po krótkim upływie czasu mydlana bańka pęka. Tak było z fabryką Toyoty, Koreańczykami, budynkiem klubowym Tura, mieszkaniem socjalnymi i innymi inwestycjami.

**Granda,**

**czyli gdzie jest forsa**

A propos budynków socjalnych. Zawnioskowałem w imieniu radnych Lewicy, aby kwota 3,4 mln zł uzyskana ze sprzedaży pawilonów na ul. 650-lecia, zgodnie z uchwałą RM z czerwca 2007 roku, została przeznaczona na budownictwo socjalne, remont lokali komunalnych i remont basenu przy ulicy Armii Krajowej. Nic z tego Panie Redaktorze. Burmistrz oświadczył, że pieniądze te przeznaczą na pokrycie deficytu budżetowego br. Czyli na grandę wyprzedaje się mienie miasta, które nasi poprzednicy gromadzili przez lata a pieniędzmi zatyka się dziury budżetowe, które powstają w wyniku nieudolnego zarządzania. Trzeba też zapytać na co poszły pieniądze za wcześniej sprzedane kamienice na Rynku. Gdzie się rozplynęły? Podejrzewam, że nie skontroluje tego, całkowicie podporządkowana burmistrzowi komisja rewizyjna miasta. Być może, i oby tak się stało, dostaniemy w 2009 roku te 11 mln zł na drogę w strefie, ale wtedy z własnego budżetu musimy dołożyć około 15 mln zł. W budżecie 2009 roku nie widzimy tych pieniędzy. Czyli co, kolejne wyprzedaje mienia i pożyczka w postaci obligacji, która totalnie zadłuża miasto, uniemożliwiając całkowicie inne inwestycje. Ma rację radny Antosik pytając, co się stanie ze strefą przy kryzysie gospodarczym, drastycznym ograniczaniu inwestycji i nieuchronnie zbliżającym się końcu funkcjonowania stref. Wpompowaliśmy tam olbrzymie środki, zamierzamy przeznaczyć jeszcze większe a efekty jak na razie żadne. Władze miasta nie mają w tej sprawie koncepcji, żadnego planu kryzysowego, tak zwanego planu B.

**Dla kogo te podwyżki?**

Zaraz po świętach związkowcy, pracodawcy i rząd chcą się spotkać w Komisji Trójstronnej, by ustalić plan ratunkowy dla gospodarki. Związkowcy deklarują, że nie będzie nacisków na wzrost pałac, mówią o ich zamrożeniu a nawet jeśli będzie trzeba zgodzą się na zmniejszenie godzin pracy lub dłuższe urlopy w firmach. Wszystko po to aby chronić swoje zakłady, swoje miejsca pracy. W naszym kocha-

nym urzędzie żadnego kryzysu się nie przewiduje. Pan Czapla a jak, dobre panisko, przyjął w budżecie na 2009 rok wzrost funduszu płac o ponad 10 %. Czyżby szykował dla siebie, swoich zastępców, skarbnika i sekretarza kolejne niebotyczne podwyżki. Podobne do tych jakie otrzymali w 2008 roku. W imieniu Lewicy złożyłem wniosek, aby ich płace były zamrożone a wyższe podwyżki otrzymali szeregowi urzędnicy. Zobaczmy co się z naszym wnioskiem stanie. Burmistrz nie odpowiedział też na nasze pytanie, czy ma w pełni zabezpieczone środki na podwyżki dla nauczycieli. Panie Redaktorze. Ostatnie dni przed świętami pokazały, że jazda po Turku to horror. Wielokrotnie już postulowaliśmy, aby opracować kompleksowy plan rozwiązań komunikacyjnych w mieście, który usprawniłby, udroził ruch pojazdów. Nasze postulaty to jak głos wołającego na puszczy. Niejednokrotnie chodzi o sprawy drobne jak chociażby zielona strzałka w prawo przy wyjeździe z ul. Niepodległości w Uniejowską. Nawet to przerasta burmistrza Czapłę, bo wnioskuje o to już od roku. Tak jest z większością naszych wniosków i interpelacji, które przecież w Państwa imieniu, jako naszych wyborców składamy. Burmistrz Czapla lekceważąc nas lekceważy Turkowian. Do rangi

symbolu urasta sprawa remontu i budowy chodnika w ciągu ulicy Uniejowskiej - od Placu Sienkiewicza w kierunku Armii Krajowej i dalej do Wyszyńskiego. Szczególnie ten ostatni odcinek jest niezwykle niebezpieczny. Niektórzy nieduwrotnie sugerują, że dość szybko buduje się natomiast infrastrukturę tam, gdzie mieszkają krewni i znajomi „królika”.

**Drodzy Czytelnicy Echa Turku**

W imieniu radnych Lewicy deklaruję, że tak jak dotychczas będziemy patrzeć władzą miasta na ręce. Będziemy informować o nieprawidłowościach i zaniecha-

niach. Nie ograniczamy się jednak tylko do krytyki. Będziemy dalej przedstawiać nasze koncepcje i zamierzenia, które winny być w Turku realizowane. Dla nas ludzie spełnionych, ludzi sukcesu, którzy w samorządzie działają nie dla osobistych korzyści lecz dla dobra Turkowian, sprawy naszego miasta są najważniejsze. Szanowni Państwo. Z okazji Nowego Roku życzymy Państwu zdrowia, spełnienia marzeń, osiągnięcia wytyczonych celów, życzliwych ludzi wokół i szampańskiej nocy sylwestrowej. Niechaj troski precz idą.

Marian Mirosław Marczewski



**PKS Turek S.A.**  
informuje, że

w dn. **02.01.2009r.** (piątek)  
komunikacja będzie  
obsługiwana według  
rozkładu jak w dzień roboczy  
w okresie ferii szkolnych.

Liczne telefony w nielicznych cenach

zainstalowany  
wbudowany  
kompas  
latarka  
wysokościomierz  
krokomierz  
MP3radio

**Marzysz o wyjątkowym prezencie?  
Odwiedź Punkt Sprzedaży Plusa, podpisz umowę  
i weź udział w konkursie gwiazdkowym!**

Konkurs trwa od 5 do 24 grudnia 2008.  
Szczegóły konkursu na [www.plus.pl](http://www.plus.pl) i w Punktach Sprzedaży Plusa.  
Konkurs tylko dla Klientów indywidualnych

**Sklep Firmowy Sieci Plus  
Turek - Rynek  
Pl. Wojska Polskiego 4  
tel.: 63 289 17 89**

**Plus**  
RAZEM LEPIEJ

SPRAWDŹ NOWE,  
NIŻSZE CENY!



www.peugeot.pl

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.



**PEUGEOT BREKENDUJ TOTAL**

Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie Peugeot. Peugeot 207 – zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,5 do 7,0 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> wynosi od 120 do 166 g/km. Peugeot 207 SW – zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,6 do 7,4 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> wynosi od 123 do 175 g/km. Peugeot 308 – zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,5 do 7,1 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> wynosi od 120 do 167 g/km. Informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycelanych z eksploatacji dostępne są na stronie internetowej: www.peugeot.pl

**PEUGEOT Konin**

Broniszewski i Wspólnicy Sp. j.

ul. Torowa 4, 62-510 Konin

tel. 063 245 79 79

0695 607 607

www.asokonin.peugeot.com.pl

e-mail: asokonin@peugeot.com.pl

# Posiedzenie połączone z opłatkami



Przy wspólnym stole

W strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Tokarach w Gminie Kawęczyn odbyło się coroczne spotkanie opłatkowe powiatowe-ego aktywu strażackiego.

Poprzedziło je posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP. Prezes Zbigniew Grade-

cki złożył sprawozdanie z rocznej działalności powiatowej ochotniczej struktury strażackiej. Zatwierdzono projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu na 2009 rok. Zakłada on organizację szeregu imprez i uroczystości strażackich. Już 28 lutego przeprowadzony zostanie

w Grzymiszewie, gmina Tuliszków, Powiatowy Turniej Piłki Halowej Nożnej drużyn strażackich a 7 marca odbędą się w Dobrej eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Gospodarzem VII Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych będzie w dniu 17 maja Małanów. Powiatowy Dzień Strażaka zaplanowano na 24 maja w Głuchowie - gmina Kawęczyn. W dniu 15 lipca w biurze Oddziału odbędzie się III Przegląd Kronik Strażackich. Najważniejsze strażackie wydarzenie, jakim są Zawody Sportowo-Pożarnicze odbędą się 13 września w Brudzewie. Zarząd zaopiniował wnioski złożone przez Ochotnicze Straże Pożarne na zakup w 2009 roku sprzętu i umundurowania z dotacją Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz firm ubezpieczeniowych.

Po zakończonym posiedzeniu rozpoczęło się wieczorne spotkanie opłatkowe. Przybyłych powitał gospodarz gminy Kawęczyn, wójt Jan Nowak. Byli wśród nich przedstawiciele: Starostwa Powiatu Tureckiego, powiatowych służb i jednostek organizacyjnych, wójtowie i burmistrzowie oraz Przewodniczący Rad Gmin z terenu powiatu tureckiego, Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku, Prezesi i Komendanci Oddziałów Miejskich i Gminnych ZOSP RP, członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie oraz Członkowie Zarządów i Komisji Rewizyjnych OSP z terenu Gminy Kawęczyn. Nie zabrakło też księdza Antoniego Janickiego – powiatowego kapelana strażaków. Przy wspólnym stole połączonym z opłatkami zjedzono wigilijną kolację.

Andrzej R. Tyczyno

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe  
62-730 DOBRA Chrapczew 26 A  
Tel. /063/ 279-08-12, Fax /063/ 279-08-15  
www.linda.com.pl  
e-mail. lindachrapczew@wp.pl

OKNA DRZWI  
FASADY ROLETY  
OGRODY ZIMOWE  
z PCV i ALUMINIUM

TYLKO VEKA PROFILE KLASY "A"

BYWAJĄ OKNA TAŃSZE

ALE NIE MA LEPSZYCH

Turek ul. 3-go Maja 8,  
Tel. /063/ 214-13-71

PW "BAMET"

Koło, ul. Kolejowa 34,  
0 601 481 577

Kłodawa, ul. Warszawska 45,  
/063/ 273-68-00



O32 1165 x1435

Cena 399.00 zł netto + VAT \*

\* 1% VAT wraz z zamówioną usługą montażu, 22% VAT bez zamówionej usługi montażu  
(Cena montażu nie została wliczona w cenę okna)  
Cena w systemie 5-kom. w kolorze białym z wyposażeniem standardowym

## W PROMOCYJNYCH CENACH OFERUJEMY:

OKNA PCV - w systemach 3-kom, 5-kom, systemy passiv - haus  
ŚLUSARKĘ ALUMINIOWĄ  
FASADY, DRZWI  
OGRODY ZIMOWE  
ROLETY  
ŻALUZJE  
PARAPETY

## Salon Firmowy Turek

ul. Kaliska 35 (za Domem Usług)  
tel./fax 063 280 34 22  
e-mail: turek@grobud.pl



PRODUCENT OKIEN Z PVC  
**GROBUD**

62-065 Grodzisk Wlkp ul. Fabryczna 10  
tel. 061 44 53 200 fax 061 44 53 222  
www.grobud.pl e-mail: biuro@grobud.pl

z/DK

**Sun Day**

Zdzisław Krześciński

tel. (0-63) 280 20 24,

**OKNA I DRZWI**  
PCV, ALUMINIUM, DREWNO

Zadzwoń Zapytaj  
Super okazje, Rabaty,  
Promocje - tylko Jesienią

Np.- rabat na okna lub dopłata do trzeciej  
szyby U=0,7 TYLKO 19zł netto/m<sup>2</sup>  
- ciepła ramka SWISSPACER  
oszczędność 7% i 7-stopniowy uchył  
- okna 6-kom. szer 74mm w cenie 5-kom.  
1165x1435 R/Ru - 384 zł netto

**JEZIERSKI**  
MARKOWE OKNA

**DRZWI** POL-SKONE, PORTA, DRE, DOOR-POL, KMT

profile: VEKA, SCHUCO, GEALAN,  
okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT  
PARAPETY, MOSKITIERY, ROLETY, ROLETKI MATERIAŁOWE

Turek, ul. Ogrodowa 5 wejście obok "Biedronki"

# Rozkosze dla duszy i podniebienia

Szczególny wymiar miało tegoroczne spotkanie opłatkowe w Środowiskowym Domu Samopomocy w Żeronicach. Jego pensjonariusze, osoby często ze znacznym upośledzeniem umysłowym, wystąpili w przedstawieniu jasełkowym. Ich wzruszająca inscenizacja została przez publiczność nagrodzona gromkimi brawami.

Na spotkanie opłatkowe w Żeronicach, przybyło kilku zaproszonych gości. Byli to: ks. kanonik Zygmunt Chromiński – dziekan dekanatu dobrskiego, Jacek Gajewski – wiceburmistrz Dobrej, ks. Franciszek Zygadliński – proboszcz parafii Boleszczyń, Wiesław Ignaczak – radny gminny i sołtys wsi Żeronicze oraz dr nauk med. Jerzy Olas – psychiatra sprawujący opiekę nad uczestnikami zajęć w ŚDS.

Świętowanie rozpoczęło jasełkowe przedstawienie. Podopieczni ŚDS wcieliłi się w biblijne postaci: Marii, Józefa, trzech królów, aniołów i pastuszków. Choć krótki, ale bardzo zaangażowany występ chwycił za serca. Publiczność nagrodziła aktorów gromkimi brawami. Przedstawienie przygotowały instruktorki Anna Gebler, Izabela Będziechowska i Magdalena Gonczarewicz.

Na koniec głos zabrał ks. Zygmunt Chromiński. Przypomnił historię narodzin Jezusa oraz złożył świąteczne życzenia wszystkim pracownikom ŚDS i ich podopiecznym. Wiceburmistrz Jacek Gajewski przekazał życzenia świąteczno-noworoczne od gminnych władz samorządowych i pracowników Urzędu Miejskiego. Następnie odmówiono modlitwę, zaśpiewano kolędę i połamano się opłatkiem.

Po tych rozkoszach dla serca i duszy, przyszedł czas na rozkosze podniebienia. Do wigilijnego stołu zaprosiła Monika Spychalska – kierownik ŚDS. Na stół wjechały przepyszne (wszyscy zgodnie to podkreślali) wigilijne potrawy: karp, śledzie, kapusta z grochem, kasza z grzybami, ryż z rodzynkami, makielki, pierogi z kapustą, czerwony barszczyk i kompot z owocowego suszu. (art)



U Jezusowego żłobka

**W Malanowie budżet przyjęty, poprawki odrzucone**

## Zadowolili związkowców i druhów z Grąbkowa

Na poniedziałkowej (22 grudnia) sesji Rady Gminy Malanów uchwalono budżet na 2009r., chociaż jego przyjęcie poprzedziła burzliwa i bardzo zacięta debata nad poprawkami, proponowanymi przez radnych. Jednak ostatecznie wszystkie cztery propozycje radnych zostały odrzucone. Wprawdzie minimalną większością głosów, ale zawsze. W efekcie przyszłoroczny projekt budżetu przygotowany przez wójta Gerarda Krzeszewskiego został przyjęty.

**Poprawki na remis, ale ze wskazaniem na wójta**

Do zaproponowanego przez wójta Gerarda Krzeszewskiego projektu budżetu malanowscy radni zgłosili cztery poprawki. Pierwsza z nich, autorstwa radnego Tomasza Kołacińskiego proponowała środki na inwestycję na drodze Grąbków-Żdżenice. Z kolei w ramach drugiej radni sugerowali rezygnację z inwestycji w malanowską ulicę Północną na rzecz drogi w Dziadowicach. W trzeciej zaś mowa była o drodze w Bibianne kosztem dofinansowania inwestycji na drodze powiatowej. I wreszcie czwarta poprawka, może o najmniejszej ciężarze gatunkowym proponował zmniejszenie kwoty dofinansowania zakupu samochodu. Należy przy tym podkreślić, że zanim radni przystąpili do głosowania nad kolejnymi poprawkami wójt Krzeszewski stanowczo zaznaczył: *-Nie popieram żadnej z zaproponowanych poprawek do budżetu.* Wkrótce miało się okazać, że tak jednoznaczna deklaracja malanowskiego wójta miała istotne znaczenie. Bowiem wszystkie zostały odrzucane kolejno minimalną ilością głosów. We wszystkich tych przypadkach padał wynik 7 do 6 lub nawet 7 do 7. Kiedy wspomniane poprawki nie znalazły jednak u radnych wystarczającego poparcia, to już zaproponowana przez wójta wersja budżetu nie napotkała większego sprzeciwu i została poparta przez 12 radnych przy dwóch głosach

wstrzymujących.

**Komisja rewizyjna bez prawa do poprawek?**

Jeszcze tylko radny Ireneusz Herbich dopytywał: *-Dlaczego nie zostały poddane debacie poprawki budżetowe, zgłoszone przez komisję rewizyjną.* Niepoddanie tychże poprawek pod dyskusję wójt Krzeszewski tłumaczył faktem, iż nie zostały one przezeń zaakceptowane. *-Akceptacja wójta nie jest wymagana, gdy poprawka dotyczy jedynie przesunięć budżetowych* – oponował Józef Cajdler. Ale spór w tej sprawie nie znalazł ostatecznego rozstrzygnięcia.

**Finanse Malanowa Roku Pańskiego 2009**

Budżet Malanowa na 2009r. przewiduje zatem dochody w kwocie 16,141 mln złotych, a wydatki ustalono na 17,046 mln zł. Efektem tych założeń jest deficyt w wysokości 904 tysięcy złotych, który ma być sfinansowany kredytem. Łączna kwota zobowiązań jakie gmina planuje zaciągnąć w nadchodzącym roku ma wynieść 1,55 mln zł. Planowane inwestycje osiągną wartość 3,24 mln zł.

Bardzo optymistycznie zakłada się dochody gminnego budżetu. Z samego podatku od nieruchomości wpływy planowane są na 1,95 mln złotych, a z tytułu udziału w PIT zakłada się wpływy na poziomie kolejnego niemal półtora miliona. W porównaniu z mijającym rokiem ten budżet zakłada wpływy o ponad półtora miliona wyższe, niż to planowano poprzednio, ale

jednocześnie o 150 tysięcy mniej, niż wynosi tegoroczne wykonanie dochodów. Na znacznie niższą kwotę zaplanowano też wydatki inwestycyjne. W mijającym roku Malanów wykonał inwestycje za ponad 4,5 miliona złotych, podczas gdy na rok 2009 ma to być 3,24 miliona. Ważnym punktem budżetu gminy są dochody z podatków. W tym przypadku najważniejszą pozycją są zakładane wpływy z podatków od nieruchomości.

Planowana kwota to niemal 2 miliony złotych, czyli prawie pół miliona więcej niż w budżecie tegorocznym. Na niemal półtora miliona oszacowano dochody z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych (PIT). Jednak realizacja wpływów z tego źródła w najwyższym stopniu zależeć będzie od przyszłorocznej koniunktury, a ta niestety, nie rokuje nazbyt pomyślnie. Na koniec słówko o strukturze planowanych przez Malanów inwestycji. Lwia ich część bo ponad 50 proc. to nakłady na drogi, a kolejne pół miliona przeznaczają się na infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną. Jeśli chodzi o wpływy z podatku od nieruchomości to optymistyczne założenia władz gminy opierają się na dynamicznym wzroście metrażu budynków do opodatkowania. W ciągu minionych dwóch lat na terenie gminy powstało 56 nowych budynków, a w samym tylko 2008r. było 235 wezwań do aktualizacji powierzchni budynków.

**Jakby tu zadowolili związkowców**

Oprócz budżetu innym finansowym aspektem poniedziałkowych obrad była dyskusja nad regulaminem wynagradzania nauczycieli. Sprawa o tyle istotna, że dotycząca grupy zawodowej, która w gminie liczy aż 51 osób. Najpierw zaproponowano zmianę reguł z dotychczasowej urawniłowki po 30 złotych dla każdego nauczyciela na 2 proc. od zarobków nauczycieli w kolejnych grupach awansowych. Jednak propozycja ta została odrzucona przez radnych, co było tym bardziej zrozumiałe, że nie spotkała się ona z akceptacją oświatowych związków zawodowych. Ostatecznie stanęło na 60 złotych dodatku dla każdego nauczyciela w gminie, która to propozycja została poparta przez 8 radnych

przy dwóch głosach przeciwnych i czterech wstrzymujących. *-Mam nadzieję, że teraz związkowcy będą zadowoleni* – skwitował przyjęcie tego projektu wójt Krzeszewski.

**Grąbków pany**

Jak to zwykle w Malanowie nie obyło się też bez momentów nieco krotochwilnych. *-Chciałbym podziękować za przyznanie środków na zakup samochodu dla naszego OSP. A szczególnie tym, którzy na sesji byli przeciw, ale na prezydium ZG OSP zmienili zdanie* – zauważył Rafał Kąciak, sołtys Grąbkowa. Przypomnijmy, że na poprzedniej sesji o wsparcie finansowe zakupu samochodu dla tamtejszej jednostki OSP stoczono prawdziwą batalię. Okazało się jednak, że nie zawsze decyzje zapadające na Radzie Gminy mają charakter ostateczny i niepodważalny. **Andrzej Jarek**

## Pijany kierowca uderzył w golfa

**Trzy promile alkoholu w wydychanym powietrzu miał 25-letni mieszkaniec Polichna, gdy na prostym odcinku drogi uderzył w jadącego z przeciwka volkswagena golfa.**

Zgłoszenie o kolizji dyżurny turkowskiej Komendy Powiatowej Policji w Turku otrzymał w sobotę 20 grudnia, o godz. 21.20. Od razu ma miejsce został skierowany patrol drogówki. W trakcie wstępnych czynności oraz relacji świadków, policjanci ustalili, że jadący mercedesem mężczyzna, na prostym odcinku drogi, zjechał nagle na przeciwległy pas i zderzył się z jadącym z przeciwka

volkswagenem golfem.

Po przebadaniu obu kierowców alkotestem, okazało się, że jeden z nich był w stanie nietrzeźwości. 25-letni mieszkaniec Polichna, jadący mercedesem, miał 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Pijany mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie, samochód odstawiono na parking strzeżony. Za popełniony czyn grozi mu do dwóch lat więzienia. **ii**

# Przygoda z grafiką

W warsztatach plastycznych w Kaliszu, wzięło udział dwudziestu gimnazjalistów z Przykony. Udali się tam pod opieką Aleksandry Forzyńskiej i Aleksandry Sadłowskiej. Po godzinnej podróży autokarem, młodzież dotarła do najstarszego miasta w Polsce. Tam opiekunki zaprowadziły ich do Centrum Rysunku i Grafiki im. Tadeusza Kuliewicza. Czekająca na nich pracownica tegoż Centrum, zapoznała ich z postacią jego patrona. Był to urodzony w Kaliszu wybitny grafik i rysownik, którego większość dorobku artystycznego znajduje się w kaliskim Muzeum Okręgowym.

Po takiej dawce teorii przyszedł czas na praktykę. Mając do dyspozycji tylko kartkę z bloku, patyczek do szaszłyków i tusz, adepci sztuki graficznej z Przykony, mieli za zadanie namalować portret swojego sąsiada z naprzeciwka. Niektórym szło bardzo dobrze ale wszyscy

zgodnie stwierdzili, że malowanie taką techniką jest bardzo trudne. Wychodząc przyznawali jednak, że ich wiedza malarska bardzo się wzbogaciła. Następnie odwiedzili znajdującą się w pobliżu galerię obrazów. Znajdujące się tam prace wywarły na gimnazjalistach duże wrażenie. Niejeden obraz chętnie zawiesiłby na swojej ścianie. Jednak ich ceny okazały się nie na uczniowską kieszeń.

Po „przygodzie z malarstwem” dano im 45 minut na zwiedzanie kaliskiej starówki. Nieco zmęczeni hasaniem po rynku, udali się na odpoczynek do kina. Tam obejrzeli animowaną komedię amerykańską „Piorun”. Choć zdania na temat tej disneyowskiej produkcji były podzielone, to wszyscy przyznawali, że podobała się.

Ostatnim etapem kaliskiej wyprawy była wizyta w kultowym, serwującym fast foody barze.

(art)



Rysowanie patyczkiem umaczanym w tuszu jest niezwykle trudne.

## Fundusze dla oświaty w Brudzewie Podróże kształcą i wyrównują szanse

Na terenie gminy Brudzew niedawno zakończyła się realizacja dwóch programów rządowych: „Rozwój edukacji na terenach wiejskich w latach 2008-2013” oraz „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. Na obie te akcje gmina pozyskała środki finansowe, odpowiednio 42.971 zł. i 138.488 zł. Realizatorami obu były placówki oświatowe z terenu gminy.

Ogólne nazwy obu programów przekładają się na konkretne działania w gminie Brudzew. Jednym z nich jest na przykład akcja „Podróże kształcą”, stworzona z myślą o uczniach, którzy mają ograniczony dostęp do dóbr kultury i rzadko wyjeżdżają poza teren zamieszkania. Była ona realizowana w formie wycieczek do miejsc powiązanych ze szkolnym programem nauczania. W ten aktywny sposób uczniowie pogłębiali wiedzę, doskonalili praktyczne umiejętności oraz rozwijali pasję i zainteresowania. Celem głównym było natomiast wyrównanie różnic pomiędzy dziećmi ze środowisk wiejskich, a pozostałymi, które mają częstszy dostęp do uczestnictwa w kulturze. Każda ze szkół realizowała swoje harmonogramy wycieczek, ale Program wpływał także na integrację i kształ-

owanie partnerskich relacji pomiędzy społecznościami szkolnymi poprzez kilka wspólnych wycieczek.

Drugi program rządowy był skierowany głównie do najmłodszych uczniów brudzewskich placówek. Koncentrował się on na zwiększeniu liczby zajęć edukacyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Starano się wzmocnić funkcje wychowawcze i opiekuńcze szkoły, położono także nacisk na wyrównywanie szans edukacyjnych, kulturowych i społecznych uczniów niepełnosprawnych.

Program był realizowany w formie różnorodnych kół zainteresowań, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, specjalistycznych, rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci z trudnościami w nauce oraz organizacji wycieczek, „białej” i „zielonych” szkół. boxa

## SKUP METALI KOLOROWYCH PRZYKONA oraz ZŁOMU STALOWEGO

PRZYKONA  
ul. Przemysłowa 6

Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 - 15.00

Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki  
- ceowniki  
- drut zbrojeniowy od ø8 do ø20  
- rury

www.toyota.pl

HISTORIA NIE LUBI SIĘ POWTARZAĆ

**NIEPOWTARZALNA  
WYPRZEDAŻ**

Historia nie lubi się powtarzać. Dlatego spiesz się, by nie przegapić niepowtarzalnej wyprzedaży modeli z 2008 roku w salonach Toyoty. Zdecyduj się teraz, gdy szczęście jest na wyciągnięcie ręki.

Skontaktuj się z najbliższym dealerem Toyoty, zadzwoń 0 801 20 20 20.  
Koszt połączenia wg taryfy lokalnej operatora.

GWARANCJA  
NAJLEPSZEJ CENY

GWARANCJA  
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI



TODAY TOMORROW TOYOTA

Yaris – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,5 do 6,0 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> od 119 do 141 g/km. Auris – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 5,0 do 7,1 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> od 131 do 166 g/km. Corolla – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,9 do 6,9 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> od 127 do 162 g/km. RAV 4 – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 6,6 do 9,0 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> od 173 do 212 g/km. Avensis – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 3,5 do 9,6 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> od 146 do 228 g/km. Szczegółowe informacje dotyczące eksploatacji i recyklingu samochodów na www.toyota.pl

**AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.**

ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tel. (063) 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl





www.tomaszakzesiuk.pl

Sprawozdanie

# PO roku

Irena Tomaszak - Zesiuk  
poseł na Sejm RP



Moi Drodzy

Koniec roku - czas refleksji. Wigilijny stół, rodzina, opłatek skłaniają do przemyśleń nad tym co się udało, z czego jesteśmy dumni, a co jeszcze przed nami. To czas podsumowań i rozliczeń. Czuję się w obowiązku, by takie sprawozdanie roczne przedstawić. To bowiem dzięki Waszym głosom jestem w Sejmie.

Kiedy zaczęłam przygotowywać materiały, zdałam sobie sprawę, ile tekstów przeczytałam, ilu ludzi dane mi było poznać i kilometrów przejechać. Moje dzieci stwierdziły, że dopadło mnie swoiste ADHD. No cóż, pewnie mają rację. Ale przecież stanęło przede mną wielkie wyzwanie. Tyle musiałam się nauczyć, żeby sprostać, żeby nie zawieść. Bo przecież ludzie mi zaufali, a teraz często potrzebują pomocy, porady, a czasem po prostu dobrego słowa. Bo wybrali mnie, a teraz chcą bym była tam, gdzie dzieje się coś ważnego, uroczystego albo kiedy dzieje się krzywda. Ja to rozumiem, bo wiem ile dajecie mi radości, kiedy tak licznie przyjeżdżacie do Sejmu. I kiedy idąc na spotkanie z Wami słyszę - o, idzie nasza pani poseł.

Myszę, że przez ten rok udało mi się zbudować solidne fundamenty. Teraz nachodzi czas na budowanie ścian. Muszą być proste, z dobrego materiału i dużymi oknami na świat.

I taki dom, z Waszą pomocą chcę budować.

*Irena Tomaszak-Zesiuk*

## Komisja ds. Kontroli Państwowej (KOP)

Do zakresu działania Komisji należą sprawy działalności Najwyższej Izby Kontroli oraz Państwowej Inspekcji Pracy, a w szczególności opiniowanie budżetów i sprawozdań z ich wykonania. Do innych zadań należy analiza informacji o wynikach kontroli przeprowadzonych przez NIK, a także sprawy działalności regionalnych izb obrachunkowych.



Z przewodniczącym KOP  
Arkadiuszem Czarotorskim (PiS)

W 2008 r. przygotowałam opinię dotyczącą budżetu NIK-u na 2009 r., którą następnie przedstawiłam Komisji Finansów Publicznych.

Komisja odbyła ok. 50 posiedzeń, zaopiniowała 5 sprawozdań, uchwaliła 9 opinii oraz 4 dezyderaty.

## Komisja Ustawodawcza (UST)

Do zakresu działania Komisji należą sprawy problematyki legislacyjnej i spójności prawa, sprawy związane z postępowaniem przed Trybunałem Konstytucyjnym oraz wynikające z orzecznictwa TK.



Z wiceprzewodniczącym komisji  
prof. Marianem Filarem (PD)

Od października jestem członkiem podkomisji nadzwyczajnej ds. zmian w ordynacjach wyborczych.

Komisja odbyła ok. 60 posiedzeń, uchwaliła 206 opinii, zaopiniowała 2 uchwały, przyjęła 1 informację Prezesa TK za 2007 r.

## Waldy Dzikowski

Wiceprzewodniczący  
Platformy Obywatelskiej RP  
Przewodniczący  
Regionu Wielkopolskiej PO  
o Irenie Tomaszak - Zesiuk:



Pracujemy razem w Zespole Posłów Wielkopolskich. Zdecydowana, umie zawalczyć o swoje racje.

Ostatnio współpracujemy nad zmianami w ordynacjach wyborczych, bo należy do podkomisji zajmującej się tymi zagadnieniami. Aktywnie też pracuje na swoim terenie. Bardzo mnie to cieszy jako szefa tego regionu.

## Statystyka

13 miesięcy pełnienia mandatu poselskiego

31 posiedzeń Sejmu

89 dni obrad Sejmu

267 uchwalonych ustaw

2380 głosowań

Udział w pracach 3 komisji i podkomisji

Udział w pracach 7 zespołów parlamentarnych

Przynależność do 3 grup bilateralnych

17 wystąpień na forum Sejmu

8 interpelacji

5 zapytań poselskich

5 oświadczeń

1 pytanie w sprawach bieżących

70 dyżurów poselskich, w tym 20 w Kole i Słupcy

ok. 270 interesantów przyjętych w trakcie poniedziałkowych dyżurów

36 interwencji w instytucjach samorządowych i rządowych

10 dyżurów radcy prawnego w biurze poselskim

30 udzielonych porad prawnych

Ponad 400 osób z wizytą w Sejmie

14 640 km przejazdy na trasie Turek - Warszawa - Turek

ok. 9 000 km - przejazdy na dyżury, spotkania, konferencje, uroczystości



## Honorowy patronat nad jubileuszem 550-lecia lokacji miasta Tuliszka

Przez cały 2008 rok miałam zaszczyt sprawować honorowy patronat nad jubileuszem 550-lecia miasta Tuliszka. Dzięki temu poznałam wielu ludzi aktywnych, pełnych pomysłów, nie szczędzących czasu i energii dla swojego miasta. Uczestniczyłam w wielu przedsięwzięciach, które dostarczyły mi wielu wzruszeń. Spotkania i rozmowy z mieszkańcami Tuliszka stały się też inspiracją w mojej pracy parlamentarnej.

## Zbigniew Chlebowski

przewodniczący Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej o Irenie Tomaszak - Zesiuk:

Lubi nowe wyzwania. Pracuje z pasją. Szybko się uczy. Zawsze uśmiechnięta, pełna zaraźliwego optymizmu.

No i często mówi - „Jestem z Turku”



## CZYTAJ TEŻ:

**Energetyka to priorytet**

[czytaj na str. II](#)

**Wiedza to największy kapitał**

[czytaj na str. III](#)

**Masz marzenia?**

**Bądź przedsiębiorczy**

[czytaj na str. III](#)

**Nie zapominam o wsi**

[czytaj na str. IV](#)

## Przynależność do komisji i podkomisji

Komisja do Spraw Kontroli Państwowej  
Komisja Ustawodawcza  
Podkomisja nadzwyczajna ds. zmian w ordynacjach wyborczych

## Przynależność do zespołów parlamentarnych

Parlamentarna Grupa ds. Autyzmu  
Parlamentarna Grupa Kobiet  
Parlamentarny Zespół ds. Energetyki  
Parlamentarny Zespół Strażaków  
Zespół Parlamenatrzystów Wielkopolski  
Zespół Poselski Krewniacy Club Sejm  
Parlamentarny Zespół PO ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich

Grupa ds. Autyzmu odbyła 3 posiedzenia.

Parlamentarna Grupa Kobiet zebrała się na 5 spotkaniach, w tym również z była sekretarz stanu USA panią Madeleine Albright, obecnie przewodniczącą Międzynarodowego Zgromadzenia Kobiet - Ministrów.

Zespół ds. Energetyki odbył 8 posiedzeń, w tym 2 wyjazdowe (jedno w Koninie).

Zespół Strażaków odbył 3 posiedzenia.

Zespół Krewniacy (promowanie idei honorowego krwiodawstwa oraz dawstwa organów) spotkał się 3 razy.

## Przynależność do stałych delegacji parlamentarnych i grup bilateralnych

Polsko-Kazachstańska Grupa Parlamentarna  
Polsko-Rosyjska Grupa Parlamentarna  
Polsko-Rumuńska Grupa Parlamentarna

# Biuro poselskie

Biuro Ireny Tomaszak - Zesiuk mieszczące się przy Placu Sienkiewicza 19 uruchomione zostało w grudniu 2007 r., a udostępnione mieszkańcom od stycznia 2008 r. Otwarte jest w każdy poniedziałek w godz. 10.00 – 16.00, a w pozostałe dni w godz. 10.00 – 14.00

Podstawowym celem biura jest organizowanie pracy poseł Ireny Tomaszak – Zesiuk na miejscu, na terenie okręgu wyborczego. Jednym z głównych zadań jest przygotowanie i analiza materiałów i dokumentów, służących później posłance do składania interpelacji i zapytań poselskich. Inspiracją do większości interpelacji czy zapytań były rozmowy i spotkania z mieszkańcami w trakcie dyżurów poselskich. Jeśli tylko sprawy poruszane podczas dyżuru nie były jednostkowe, ale mogły dotyczyć większej grupy obywateli, to Pani Poseł dany problem przenosiła na poziom parlamentarno-rządowy.

## Interwencje

Na przestrzeni ostatnich dwunastu miesięcy poseł Irena Tomaszak – Zesiuk podjęła kilkadziesiąt interwencji poselskich. Kierowane one były do organów administracji samorządowej oraz do instytucji i agencji rządowych – takich jak np. Agencja Nieruchomości Rolnych, ZUS, Ministerstwo Rolnictwa, Narodowy Fundusz Zdrowia, Starostwo Powiatowe czy Urząd Miejski w Turku, itp. Interwencje podejmowane były w sytuacji gdy obywatel napotykał na mur zobojętnienia ze strony urzędników oraz kiedy utrudniano mu korzystanie z przysługujących mu praw strony w po-



stępowaniu administracyjnym.

## Pomoc dla Zespołu Tańca Ludowego Brudzewiaczy oraz TUR-a Turek

Tuż przed majowym wyjaz-

dem do Rosji na konkurs zespołów tańca ludowego pojawiły się problemy z terminowym uzyskaniem wiz wjazdowych na teren Federacji Rosyjskiej. Problem ten do biura poselskiego zgłosiła opiekunka zespołu „Brudzewia-

cy” pani Maria Kwiecińska. Po podjęciu energicznych działań oraz dzięki uprzejmości wojewody wielkopolskiego interwencja u konsula Federacji Rosyjskiej zakończyła się sukcesem.

Latem bieżącego roku TUR Tu-

rek zabiegał o pozyskanie Benjamina Imeha. Niestety problemy formalno-prawne z jego kartą pobytu w Polsce utrudniały zatwierdzenie tego piłkarza do gry. Do poseł Ireny Tomaszak – Zesiuk z prośbą o pomoc zwrócili się Wiesław Klecha oraz śp. Andrzej Lichawski. Dzięki kilkukrotnym interwencjom Pani Poseł u wojewody kujawsko-pomorskiego udało się przyspieszyć załatwienie tej sprawy.

## Porady prawne

Od lutego jest zatrudniony radca prawny, który interesantom indywidualnym Biura Poselskiego udziela porad prawnych oraz pomocy prawnej. Prawnik przyjmuje w każdy drugi wtorek miesiąca w godzinach 12.00 – 14.00 W przeciągu 2008 roku udzielonych zostało 30 porad prawnych. Obecnie z uwagi na spore zainteresowanie rozważane jest zwiększenie dyżurów prawnika.

## Wycieczki do Sejmu

Biuro Poselskie pomaga przy zorganizowanych wycieczkach do Sejmu. Kwestią rezerwacji terminu, przepustek, zamówieniem obiadów w restauracji sejmowej itp. spraw zajmuje się pracownik biura poselskiego. Z tej atrakcyjnej formy lekcji wychowania obywatelskiego skorzystało w 2008 r. ponad 400 osób, głównie młodzież szkolna, ale nie tylko. Jedną wycieczką to grupa do 50 osób. W lipcu na zaproszenie ITZ gościła w sejmie 100-osobowa delegacja Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Brudzew.

**Dariusz Młynarczyk**  
dyrektor Biura Poselskiego



## OSP - im warto pomagać

Koalicja PO/PSL w lipcu 2008 r. spełniła oczekiwania członków Ochotniczych Straży Pożarnych i w ustawie o ochronie przeciwpożarowej zagwarantowała przydział ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP, uczestniczących w akcjach ratowniczych lub szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Warto podkreślić, iż rok temu ówczesny premier J. Kaczyński był stanowczo przeciwny zmianom korzystnym dla OSP.

Jako członek Parlamentarnego Zespołu Strażaków i posłanka z powiatu tureckiego staram się każdorazowo wspierać inicjatywy Ochotniczych Straży Pożarnych.

Na prośbę strażaków ze Skarżyna podjęłam się mediacji z wójtem gminy Malanów w sprawie zwolnienia OSP Skarżyn z podatku od nieruchomości. Sprawa zakończyła się pozytywnym finałem, za co należą się słowa podziękowania wójtowi Malanowa.

Wspieram strażaków, bo uważam, że warto im pomagać. Tak jest w przypadku inicjatywy OSP Żdźary planującego zakup nowego samochodu bojowego m.in. ze środków pozyskanych ze sprzedaży drewna, z wycinki topoli rosnących przy drodze wojewódzkiej. Podobnie jest ze sprawą pozyskania środków na remont jednej ze strażnic na terenie gminy Brudzew.

Otwarta jestem również na współpracę z Państwową Strażą Pożarną w Turku, o czym niejednokrotnie zapewniałam komendanta L. Soję. Moje biuro dla strażaków zawsze stoi otworem.

DM

## Energetyka to priorytet

Znaczna część mieszkańców Turku i okolic związana jest z kopalnią i elektrownią „Adamów”. Siłą rzeczy problemy stojące dzisiaj przed sektorem paliwowo-energetycznym stały się dla Ireny Tomaszak – Zesiuk priorytetem. Jedną z pierwszych jej decyzji było wstąpienie do Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki.

Zaraz na początku kadencji dał o sobie znać problem ze zwiększeniem limitów emisji dwutlenku węgla dla sektora paliwowo-energetycznego, w tym i dla turkowskiej elektrowni „Adamów”. Jako pierwsi uwagę pani poseł na to zagrożenie zwrócili związkowcy z KWB „Adamów”. Podjęte działania na szczeblu lokalnym (wspólny apel z wójtami i burmistrzami), jak i parlamentarnym (interpelacja poselska oraz aktywność w ramach Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki) dały pozytywny efekt. Suma działań posłów zaangażowanych w tę sprawę, w tym i Ireny Tomaszak - Zesiuk oraz ministrów rządu Donalda Tuska zaowocowała olbrzymim sukcesem, w postaci bardzo korzystnych dla Polski zapisów w pakiecie klimatyczno-energetycznym.

Poniżej przedstawiam wykaz najważniejszych inicjatyw, w których aktywnie uczestniczyła nasza parlamentarzystka. Z racji ich sporej liczby pozostawiam je bez komentarza.

- Uroczyste zakończenie budowy i przekazanie do ruchu bloku energetycznego 464 MW w Elektrowni Pątnów II.
- Konferencja „10 lat Prawa energetycznego w Polsce- potrzeba no-

wej ustawy” – PTPiREE - Warszawa

- Seminarium „Czy obszary Natura 2000 są barierą dla rozwoju węgla brunatnego w Polsce”- Warszawa Senat (przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Senator J. Chróścikowski

- Z inicjatywy posła na Sejm RP Ireny Tomaszak-Zesiuk wspólnie ze Związkiem Gmin Powiatu Tureckiego wystosowano apel do premiera Rządu RP w sprawie zwiększenia limitu CO<sub>2</sub> dla sektora energetycznego, szczególnie zaś dla Elektrowni „Adamów”

- Wspólna konferencja prasowa ze Związkiem Gmin Powiatu Tureckiego na temat „Zagrożenie dla funkcjonowania elektrowni „Adamów” w związku z ograniczeniem limitów CO<sub>2</sub> na lata 2008-2012 we wspólnym systemie handlu uprawnieniami do emisji.

- Spotkanie z Głównym Geologiem Kraju – dr H. J. Jezińskim na temat powstania odkrywki węgla brunatnego a Tomisławicach w rejonie jeziora

Gopła – Warszawa/Sejm

- Konferencja „Przyszłość górnictwa i energetyki oparta na węglu brunatnym w Polsce i Europie”- Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie

- Konferencja „Elektroenergetyka- realia, problemy, dylematy” – Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska i Stowarzyszenie Polskich Energetyków - Warszawa

- Otwarcie siedziby PSE-Operator S.A. –Konstancin Jeziorna

- Spotkanie Klubu Parlamentarnego PO z wicepremierem, ministrem gospodarki W. Pawlakiem poświęcone „Strategii rozwoju sektora energetycznego do roku 2030”.

- Uczestnictwo w pracach Parlamentarnego Zespołu Energetycznego oraz sekcji węgla brunatnego przy tym zespole – Warszawa (8 posiedzeń)

- Udział w konferencji Zagłębie Paliwowo – Energetyczne a Środowisko Konin – Turek – Słupca – Koło” - Klub „Energetyk” Konin
- Interpelacje i zapytania. DM

## Andrzej Czerwiński

przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki  
o Irenie Tomaszak - Zesiuk:

*Wierzy w sens tego co robi, dlatego wiele w jej działaniach determinacji, ciekawości i ochoty do poszerzania wiedzy. Takim nowym obszarem jest energetyka. Jest inżynierem co z pewnością ułatwia zrozumienie wielu tematów technicznych. A przy tym jest bardzo pogodna i pełna radości życia.*



Edukacja i oświata

# Wiedza to największy kapitał

Edukacja młodego pokolenia i sprawy tych, którzy tę wiedzę przekazują to najważniejszy cel, a nawet, nie boję się użyć orolotnego stwierdzenia - misja tego rządu. Zawsze mówię, że największy kapitał w jaki możemy wyposażyć nasze dzieci to wiedza. W oświacie i szkolnictwie wyższym nastąpią duże zmiany zaplanowane aż po rok 2016. Chyba pierwszy raz jest przemyślana strategia od przedszkola po uczelnie wyższe. Szerokie konsultacje z ekspertami, nauczycielami rodzicami są warancją dobrego przeprowadzenia tych zmian. Uczestniczę w tych dyskusjach, bo nauczyciele to silna grupa wśród posłów. Większość z nas wykonywała ten zawód z pasją i w Sejmie też tak pracujemy.

Uczestniczyłam w 32 spotaniach związanych z OŚWIATĄ I EDUKACJĄ

O nauczycielach ich prawach i obowiązkach, o ich emeryturach i podwyżkach szeroko pisałam na łamach lokalnej prasy i rozmawiałam w licznych spotkaniach. Wielu odwiedziło mnie w biurze poselskim, inni telefonowali lub pisali e-maile. Przez ten rok uczestniczyłam w 32 spotkaniach w szkołach podstawowych, gimnazjach i na wyższych uczelniach. Jestem w stałym kontakcie z pracownikami oświaty w Warszawie, Poznaniu, Koninie i w całym powiecie tureckim.

Staram się by nie były to tylko spotkania „z okazji”. Cały kalendarz można prześledzić na mojej stronie internetowej. Tutaj chcę powiedzieć o spędzeniu całego dnia zajęć w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. M Grzegorzewskiej w Słupcy. Terapia logopedyczna, zajęcia muzyczno-ruchowe, indywidualne zajęcia ze specjalistami. Tam można się nauczyć pokory wobec dziecka, a to jak wygląda w tym ośrodku praca nauczyciela daje wiedzę, że to jest prawdziwa cierpliwość, wyrozumiałość, upór i determinacja. Nie namacalne poznanie pozwala potem w Sejmie z przekonaniem ogłaszać sądy. Byłam też na spotkaniu z młodzieżą, nauczycielami i

pracownikami szkoły w Liceum im. Marszałka J. Piłsudskiego w Słupcy. Ponad 100 uczniów i żywa dyskusja, z trudnymi i dociekliwymi pytaniami.

czujnym okiem Pani Dyrektor uczestniczyły w Światowym Tygodniu Przedsiębiorczości. Bogaty program wzbudził podziw w Warszawie. Kiedy

tu o Dniu Europejskim w Tuliszkowie z niesamowitą sprawczynią tego wydarzenia panią M. Puszcz-Majdą. Musimy dążyć, tam w Sejmie żeby stworzyć taki system motywacyjny dla nauczycieli aby ci wszyscy, dla których praca w szkole to życiowe powołanie byli godziwie wynagradzani.

Odbyłam też ważne spotkania ze przedstawicielami związków zawodowych nauczycieli. Brałam udział w konferencjach szkoleniowych w Turku, w Warszawie w Kuratorium i w Sejmie. Są to przy okazji osobiste spotkania, które dostarczają wiedzy na temat nierozwiązanych problemów. Często owocują pytaniami i interpelacjami do Ministra Edukacji. Jeśli dzięki tym dyskusjom będziemy mieć lepsze ustawy, to moja praca ma sens.

Myszę, że warto powiedzieć o wycieczkach goszczących w Sejmie (uczniowie gimnazjów, liceów, techników, studenci, nauczyciele, członkinie Kół Gospodyń Wiejskich, samorządowcy, osoby prywatne). Odwiedziło mnie ponad 400 osób. To ważne edukacyjne spotkania. Można spotkać polityków z pierwszych



Dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Słupcy.

Oni chcą wiedzieć, nie boją się pytać „dlaczego?” I na deser lekcja chemii w klasie pierwszej. Bardzo ciekawe doświadczenie. Podobne spotkanie w którym uczestniczył Waldy Dzikowski miało też miejsce w Turkowskim Liceum. Ciekawi świata młodzi ludzie dyskutowali z nami, wyrażali swoje obawy i rozterki.

I nie mogę pominąć spotkania w Szkole Podstawowej Nr 1 w Turku. Dzieci wraz z opiekunkami i pod

szuchałam wypowiedzi kilkulatek, które zdawały sprawozdanie z tego co zrobiły byłąm wzruszona i zbudowana. Wielu z nas dorosłych powinno brać przykład. Piękny języki jasny prosty przekaz – takie mamy dzieci.

### Nauczyciele z pasją

A pasja i zaangażowanie nauczycieli. Wspaniały przykład, że można więcej i więcej. Uczniowi, którzy nawet sami nie przeczuwali, że mają takie talenty i umiejętności. Mówię

Uwolnienie energii przedsiębiorców i obywateli, to priorytetowe zadanie obecnego rządu, który wprowadza największą od 20 lat reformę prawa gospodarczego. Opracowano i wdrożono „Pakiet na rzecz rozwoju Przedsiębiorczości”, dziesiątki ustaw Rządu i Sejmu, w tym Komisji Przyjazne Państwo. Można tam znaleźć między innymi: uproszczenie przepisów gospodarczych (wg badań Banku Światowego w 2007 roku Polska zajęła 75 miejsce w rankingu porównującym warunki prowadzenia biznesu. A warto wiedzieć, że Litwa zajęła - 16 miejsce, Estonia - 17, a Łotwa - 24.), zmiany niektórych ustaw w związku z wdrażaniem funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, które mają poprawić wykorzystanie środków unijnych, likwidację opłat skarbowych, zniesienie „podatku Religii” czy korzystne dla podatników zmiany w podatku VAT.

nansowych biją na alarm: „Wiara w ekonomiczne mity jest dużo gorsza od niewiedzy o funkcjonowaniu gospodarki. Złą wiedzę Polaków wykorzystują populiści, którzy bezkarnie obiecują wyborcom cudowne recepty na szybszy wzrost naszych dochodów” – przestrzega Wiktor Wojciechowski, ekonomista Fundacji Forum Obywatelskiego Rozwoju (FOR), na której czele stoi prof. Leszek Balcerowicz. FOR wspiera moją inicjatywę.

### Edukacja ekonomiczna

„Przedsiębiorczość jest podstawą, która współdecyduje o życiowym powodzeniu jednostek, ale także o rozwoju społeczności i narodów. Międzynarodowa pozycja każdego kraju w dużo większym stopniu zależy dziś od przedsiębiorczości jego obywateli niż od pozostałych czynników. Przedsiębiorcze społeczeństwa mają aktywny stosunek do stojących przed nimi wyzwań, potrafią

przełamywać własne ograniczenia w dążeniu do celu we wszystkich dziedzinach życia, nie tylko w biznesie.” Tak zaczyna się apel, o którym piszę wyżej. Głęboko wierzę w sens tych słów. Dlatego jak słyszę pytanie – czy pani coś robi dla nas mieszkańców Turku? To odpowiadam – TAK. Bo te działania są dla naszych dzieci, by wiedzieli, czy oszczędności lepiej zainwestować w akcje, czy odkładać na bankowej lokacie? Czy warto wynajmować mieszkanie, czy może lepiej zaciągnąć kredyt i kupić własne? Czy...

Wszyscy przecież będą prowadzili gospodarstwa domowe, powinni więc umieć ocenić oferty banków, wiedzieć na czym polega oprocentowanie kredytów. Ale też powinni znać odpowiedź na pytanie - skąd się bierze budżet państwa, powiatu i gminy.

Ostatnie dni przynoszą dodatkowe argumenty świadczące o konieczności rzetelnej edukacji ekonomicznej

stron gazet, porozmawiać z nimi i zobaczyć prace Sejmu na co dzień.

Ważnym dla mnie doświadczeniem była opieka nad doktorantką z Mongolii panią Battuya Tserenkhuu. W kręgu jej zainteresowań była ordynacja wyborcza, prawa człowieka, legislacja. Jako członek Komisji Ustawodawczej i Podkomisji ds. Ordynacji Wyborczej mogłam jej pomóc. To dla mnie ciekawe doświadczenie. Zainteresowałam się tym projektem, bo w szkole pracowałam z wieloma studentami, odbywającymi praktyki.

### Dlaczego trzeba zmienić programy kształcenia

Międzynarodowe badania umiejętności uczniów - PISA - współtworzą współczesne wyobrażenie o standardach powszechnego kształcenia ogólnego. Dają one obraz naszego szkolnictwa.

Największą słabością powszechnego kształcenia w Polsce jest słabe rozwijanie umiejętności samodzielnego myślenia. Dotyczy to wszystkich dziedzin, zarówno humanistycznych jak i ścisłych.

Szeroko pojęta umiejętność rozumowania jest dziś potrzebna każdemu i musi wyposażyć absolwentów powszechnej edukacji w warsztat:

- logicznego myślenia i rozwiązywania problemów,
- sprawnego poruszania się w świecie natłoku informacji
- rozumienia otaczającego świata

Przez ten rok udało się stworzyć podstawy zmian, które muszą nastąpić w edukacji i oświacie. Czynnicy biorą udział w tych pracach. ITZ

### Joanna Mucha

dr nauk ekonomicznych (PO)  
o Irenie Tomaszak - Zesiuk:



Irena to otwarta, odpowiedzialna, pełna optymizmu i energii kobieta. W ludziach zawsze szuka dobra. Chętnie służy radą i dobrym słowem. Lubimy jej uśmiech, cenimy pogodę ducha i poczucie humoru.

społeczeństw. Przyczyną światowego kryzysu finansowego jest bowiem nie tylko nieodpowiedzialność instytucji finansowych, ale i ich klientów.

Z dumą więc informuję, że miałam okazję mówić o edukacji ekonomicznej młodych ludzi na Akademickim Kongresie Przedsiębiorczości na Politechnice Warszawskiej.

### Uczmy się sami, by pomóc innym

Dawniej ojciec brał syna na polowanie i uczył jak przetrwać. Dzisiaj, żeby dobrze funkcjonować w otaczającej rzeczywistości potrzeba rzetelnej wiedzy. Obowiązkiem dorosłych jest wyposażyć dzieci w taką wiedzę. To zadanie ma szczególną wagę w naszym kraju, ponieważ demokracja i wolny rynek są naszym udziałem dopiero od 20 lat. ITZ

## Masz marzenia? Bądź przedsiębiorczy!



Irena Tomaszak-Zesiuk  
Posłanka na Sejm RP

Dlaczego taki długi wstęp skoro mam pisać sprawozdanie ze swoich działań. Otóż, dla mnie, że moje duże zaangażowanie w edukację ekonomiczną młodych Polaków wpisuje się w najważniejsze zadania jakie stawia sobie rząd Donalda Tuska. Jestem inicjatorką włączenia „Podstaw przedsiębiorczości” do grupy przedmiotów maturalnych.

### Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w Polsce

Co udało się zrobić? Aktywnie pracowałam w wielkim ogólnopolskim projekcie (76 krajów). Zostałam członkiem Komitetu Honorowego Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w Polsce. Przewodnictwo ob-

jął wicepremier Waldemar Pawlak, a znaleźli się tam między innymi: Henryka Bochniarz – wiceprzewodnicząca Komitetu Honorowego, Minister Skarbu – Aleksander Grad, Minister Szkolnictwa Wyższego – Barbara Kudrycka, Minister Edukacji - Katarzyna Hall, dr Irena Eris, prof. Andrzej Blikle. W Polsce organizowany był po raz pierwszy. Moim sukcesem było podpisanie przez członków Komitetu Honorowego ŚTWP na spotkaniu w Ambasadzie Wielkiej Brytanii Apelu w sprawie włączenia „Podstaw przedsiębiorczości” do grupy przedmiotów maturalnych. Jestem inicjatorką tego projektu i tam go prezentowałam.

Przedstawiciele środowisk fi-

**AKTYWNOŚĆ PARLAMENTARNA**

Interpelacje poselskie	Debaty poselskie
w sprawie nieodpłatnego przekazywania nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa osobom bezrobotnym bez prawa do zasiłku na cele związane z zalesieniem	zmiana ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP
w sprawie naliczania opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego w sytuacji nabycia przez samorząd gminny nieruchomości przeznaczonej na cel publiczny	zmiana ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych
w sprawie obowiązku uzyskania świadectwa charakterystyki energetycznej przy każdorazowym zbyciu budynku nawet w sytuacji, gdy nabywca nie jest zainteresowany takim dokumentem	sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmiany ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych
w sprawie wygaśnięcia uprawnienia do nieodpłatnego nabycia garażu na własność oraz prawa użytkowania wieczystego gruntu niezbędnego do korzystania z tego garażu, jeżeli najemca nie zwrócił się do właściwego organu z odpowiednim wnioskiem do dnia 31 grudnia 2000 r.	sprawozdanie rządu z realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
w sprawie zasad wypełniania wniosków o płatności zwierzęce (PZ) do traw na gruntach ornych i trwałych użytków zielonych	współpraca w ramach Polsko-Amerykańskiej Fundacji Fulbrighta
w sprawie nadawania licencji pośrednikom i zarządcom nieruchomości	przeciwdziałanie wzrostowi cen towarów i usług konsumpcyjnych, w szczególności cen żywności i paliwa
w sprawie zwiększenia limitów emisji dwutlenku węgla na lata 2008-2012 dla sektora paliwowo-energetycznego, w tym dla Elektrowni Adamów	pakiet ustaw zdrowotnych
w sprawie obciążania kosztami sądowymi właścicieli nieruchomości w sytuacji roszczeń przedsiębiorstw przesyłowych o ustanowienie służebności gruntowej w drodze zasiedzenia	informacja rządu dot. stanu wykorzystania środków Unii Europejskiej
Zapytania	Pytania w sprawach bieżących
w sprawie pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach powstały szkody spowodowane przez suszę	w sprawie doboru narzędzi realizacji programu prywatyzacji spółek Skarbu Państwa w dobie dekonjunkury na rynku kapitałowym, na przykładzie „Enea” SA
w sprawie wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie w 2009 r.	Oświadczenia
w sprawie niemożności wykorzystania szkolnych pracowni komputerowych do celów zarobkowych, niezależnie, po której stronie występuje źródło finansowania	w sprawie Komitetu Honorowego Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości
w sprawie planowanych zmian w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, zmierzających m.in. do objęcia podatkiem od nieruchomości gruntów przeznaczonych w planach miejscowych na cele nierolnicze i nieleśne, a faktycznie użytkowanych rolniczo	w sprawie organizacji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w dniach od 17 do 23 listopada 2008 r.
w sprawie regulacji kąta nachylenia oparcia krzesła stanowiącego wyposażenie stanowiska pracy z komputerem	w sprawie programów edukacyjnych realizowanych w szkołach średnich
	w sprawie 550-lecia uzyskania praw miejskich przez Tuliszków
	w sprawie rezygnacji z abonamentu radiowo-telewizyjnego



## Nie zapominam o wsi

**P**latforma Obywatelska w swoim programie wyborczym deklarowała pełną gotowość do wzięcia odpowiedzialności za polską wieś. Rząd podjął działania umożliwiające wdrażanie PROW na lata 2007-2013. Łączna kwota przewidziana na jego realizację środków wyniesie **17,2 mld euro**. Od początku grudnia 2007r. do końca czerwca 2008r. ok. 1,452 mln polskich rolników otrzymało płatności bezpośrednie na łączną kwotę **ponad 8,5 mld zł**. Rolnictwo korzysta z pomocy krajowej obejmującej m.in.: zwrot podatku akcyzowego, dostęp do kredytów preferencyjnych oraz wsparcie rolników poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych.

Wprowadzono też program zwalczania **choroby Aujeszkiego** u świń (ma trwać do 2012 roku i kosztować 350 mln zł). Z tym problemem zapoznał mnie na początku mojej kadencji pan Jan Radzimski - Powiatowy Lekarz Weterynarii. Trwają rozmowy zmierzające do prawdziwej reformy polityki unijnej, która może nastąpić po 2013 roku. Przegląd WPR przewiduje stopniowy wzrost kwot mlecznych o 1 proc. przez 5 lat od 2009 r., tak aby znieść je całkowicie w 2015r. (o to często pytają mnie rolnicy na spotkaniach).

Ponadto w ramach „Centrum kształcenia na odległość na wsi” finansowanego z EFS, utworzono 1100 ośrodków zapewniających dostęp do kształcenia ustawicznego.

**Należę do Parlamentarnego Zespołu PO ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich**, gdzie mogę uzyskać informacje na temat prac i zamierzeń rządu. To tutaj przywożę pytania i obawy rolników, które słyszę podczas spotkań. A jest ich wiele. Takie dyskusje wywiązują się podczas nieoficjalnych części dożynek, jubileuszy OSP, spotkań Kół Gospodyń Wiejskich. Byłam też na spotkaniu z mieszkańcami w

Kawęczynie i sesji Rady Gminy w Malanowie. Często takie rozmowy skutkują wizytami w biurze poselskim. Jeśli przejrzymy moje interpelacje i zapytania to wiele z nich jest do Ministra Rolnictwa.

Planuję otwarcie w moim biurze poselskim bezpłatnego punktu konsultacyjnego, gdzie będzie można uzyskać pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie. **ITZ**



Podczas Forum Rolniczego we Władysławowie

**BIURA POSELSKIE**

Nazwa	Adres	Dyżur
Biuro Poselskie Posła PO RP Ireny Tomaszak-Zesiuł biuro podstawowe	ul. Plac Sienkiewicza 19 62-700 Turek tel./fax. (63) 288-11-64 biuro@tomaszakzesiuk.pl	w każdy poniedziałek w godz. 10.00 – 16.00 w pozostałe dni biuro czynne: od 10.00 - 14.00
Biuro Posłów i Senatorów Platformy Obywatelskiej okręgu konińskiego - gnieźnieńskiego	ul. Zegarowo 9 62-600 Koko	każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 17.00 – 18.30
Biuro Posłów i Senatorów Platformy Obywatelskiej okręgu konińskiego - gnieźnieńskiego	ul. Pułaskiego 24 62-400 Słupca	każdy drugi poniedziałek miesiąca 17.00 – 18.30
Biuro Poselsko-Senatorskie	ul. Dąbrowskiego 9 63-000 Środa Wielkopolska	po uzgodnieniu telefonicznym
Biuro Poselsko-Senatorskie	ul. 20 Października 4 63-100 Śrem	po uzgodnieniu telefonicznym

# Oplątek dla niewidomych

Z okazji świąt Bożego Narodzenia Spotkania Oplątkowe odbywają się niemalże we wszystkich instytucjach. Także turkowskie Koło Polskiego Związku Niewidomych co roku organizuje je dla swoich członków. W tym roku uroczystość uświetnił występ dzieci ze Szkoły Podstawowej we Władysławowie.

W spotkaniu, które tradycyjnie odbyło się w Klubie „Barbórka” oprócz zrzeszonych w kole, uczestniczyli także zaproszeni goście. Po przywitaniu zebranych przez Józefa Sobczaka, prezesa zarządu Koła PZN w Turku, głos zabrał Marek Kasik, proboszcz parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku.

–*Łamanie się oplątkiem oraz składanie sobie życzeń, to podczas świąt moment najbardziej wzruszający. Bardzo ważne jest, by podziękować za wszystko co otrzymaliśmy w ubiegłym roku, zanim*

*poprosimy o łaskę w przyszłym – powiedział. I tak też było podczas wspólnej wigilii w „Barbórce”. Po wspólnym odśpiewaniu kolędy „Wśród Nocnej ciszy”, zebrani podzielili się oplątkiem. Składanie życzeń trwało dłuższy czas, gdyż przy stołach zasiadło ponad sto osób.*

Wreszcie, gdy każdy usiadł już na swoim miejscu, na przygotowanej scenie pojawili się uczniowie władysławowskiej szkoły podstawowej. Mali artyści wraz z opiekunami przygotowali bożonarodzeniowe jasełka. Jed-

nak ich interpretacja była nieco inna niż ta tradycyjna. Dzieci pokazały zebranym, jak ich zdaniem wyglądało by, gdyby Jezus przyszedł na świat w obecnych czasach. Maluchy do spektaklu przygotowały się bardzo solidnie. Widać było, że stroje, w których wykonanie włączyli się rodzice, zrobiono z wielkim zaangażowaniem. Po przedstawieniu, które publiczność nagrodziła gromkimi brawami, przyszedł czas na wspólne odśpiewanie kolęd. Podczas śpiewania „Lulajże Jezuniu”, jedna z uczennic zagrała na



W spotkaniu wzięło udział ponad sto osób.



Uczniowie ze Szkoły Podstawowej we Władysławowie przygotowały bożonarodzeniowe jasełka.

skrzypcach. Kilkoro z uczniów zagrało także na gitarach. Zebrani usłyszeli także w wykonaniu zespołu „Turkowanie” pod dyrekcją Radosława Daruła.

Lecz nie był to jeszcze koniec spotkania. Jego uczestnicy jeszcze długo siedzieli przy stołach, ciesząc się ze świątecznego nastroju. Jak powtarzał wielokrotnie prezes zarządu Koła PZN spotkanie nie mogłoby się odbyć bez pomocy sponsorów. Wśród wielu znaleźli się: KWB „Adamów”, ZE PAK, turkowski Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe, Urząd Gminy w Przykoniu oraz Malanowie, Zbigniew Ryczyński, koordynator konińskiego Banku Żywności, Zdzisław Pietrzak. Andrzej Karczmarek, prezes Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów”, po złożeniu życzeń świątecznych, zadeklarował, że jego zakład, który co roku pomaga w organizacji spotkania, zrobi to także w następnych latach. **il**

## Groniec wśród szelestu papierków

Katarzyna Groniec zadebiutowała dokładnie dwadzieścia lat temu. W 1988 zdobyła główną nagrodę Festiwalu Młodych Talentów w Poznaniu. Chwile później pokazała, że jest równie dobrą aktorką występując z powodzeniem, u boku Roberta Janowskiego, w musicalu „Metro”.

Pierwszą solową płytę „Mężczyźni” nagrała w 2000 roku, jej producentem został Grzegorz Ciechowski. Zarówno ta, jak i kolejne albumy, odnosiły sukcesy. Choć Katarzyna Groniec nie należy do artystek z pierwszych stron brukowych gazet ma liczne grono wiernych fanów. Często bierze się za twórczość niszową, ale ambitną. W swojej karierze nagrywała już piosenki kabaretowe i filmowe z lat trzydziestych XX wieku, śpiewała Edith Piaf czy Marlenę Dietrich, Kurta Weila i Bertolda Brechta, zahaczyła o poezję śpiewaną i poetyckie utwory Gałczyńskiego oraz Marka Grechuty. Do Turku przyjechała ze swoim najnowszym albumem „Na żywo”.

Na scenie turkowskiego MDKu artystce akompaniowali

Miejski Domu Kultury w Turku gościł wiele gwiazd. Ostatnią, która stanęła na jego scenie była Katarzyna Groniec. Publiczność, która wypełniła salę po brzegi uwielbia tę eteryczną piosenkarkę zarówno za jej głos, jak i talent aktorski. Podczas koncertu artystka promowała swój najnowszy album „Na żywo”.



Katarzyna Groniec na scenie turkowskiego MDKu promowała piosenki z najnowszej płyty „Na żywo”.

Robert Szydło na elektrycznej gitarze basowej oraz Łukasz Damrych na pianinie. Cała trójka przed publicznością pojawiła się na boso. Widzowie mieli okazję wysłuchać piosenek z najnowszej płyty artystki zatytułowanej „Na żywo”, między innymi „Poniedziałek”, „Mamo”, „Amsterdam”, „Przyjaciółki” czy „Bigotki”. Ten ostatni chyba najbardziej spodobał się publiczności, która wyraziła to gromkimi brawami. Widać było, że trójka muzyków naprawdę lubi to

co robi, co przekładało się na jakość wykonywanych utworów. Dodatkowo magii dodawało skąpe światło, które zaledwie oświetlało twarze artystów.

Po blisko godzinnym występie, gdy artystka zaszła ze sceny, publiczność wcale nie zamierzała rozchodzić się do domów. Tak długo bili brawo, że w końcu udało namówić się gwiazdę, aby ponownie zaśpiewała. Na deser zebrani usłyszeli genialny utwór „Krzyżówka”. Kolejny koncert, jaki odbył się w ostatnim czasie w turkowskim MDKu można zaliczyć do udanych. Świadczyć może o tym chociażby to, że wszystkie bilety zostały sprzedane. Jednak nie obyło się bez drobnych wpadek. Kilka osób z widowni, najwidoczniej nie wiedziała jak należy zachować się podczas koncertu. Siedzący w jednym z początkowych rzędów widzowie przez pierwszych kilka piosenek zjadali cukierki. Co jakiś czas słyhać było szelest papierków. Gdy wreszcie konsumowali już to, co ze sobą przynieśli, resztę koncertu „przeszeptali” sobie do ucha. **il**

# KAMIENIARSTWO



**GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA  
BOGATE WZORNICTWO**

**NAGROBKI  
SPRZEDAŻ PŁYT  
PARAPETY, SCHODY**

CENY KONKURENCYJNIE NISZKIE  
- SPRZEDAŻ RATALNA

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

Turek, ul. Komunalna 2

tel. (063) 280 37 11 (063) 278 58 49 0661 301 778



## POMOC POSZKODOWANYM W WYPADKACH

**KANCELARIA PRAWNA  
SKUTECZNIE DOCHODZIMY  
ROSZCZEŃ  
W CAŁEJ POLSCE**

Nie pobieramy zaliczek

tel. (061) 852 29 21,  
kom. 693 969 656  
lub 785 85 69 69

## APARATY „DAW-MED” SŁUCHOWE UMOWA z NFZ

\* możliwość dofinansowania z PCPR  
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 - 16.00



## PRODUCENT MEBLI ŁAZIENKOWYCH

**CERAMIKA ŁAZIENKOWA  
ARMATURA  
SPRZĘT STERYLIZACYJNY  
w bezkontaktowych cenach**



ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK; tel.: 063 214 11 00

## SKUP ZŁOMU STAŁOWEGO i METALI KOLOROWYCH CENY PROMOCYJNE !!!

Turek, ul. Milewskiego 16, tel. 063 278 49 35



ZAPRASZAMY do pozostałych skupów:

Grąbków 55, tel. 063 288 31 38

Tuliszaków, ul. Patrykątą 4, tel. 063 279 31 74

## Zakład MURARSKI

**Ryszard Włodarczyk**

- wykonawstwo
- usługi koparko-ładowarką JCB

### Materiały ogólnobudowlane:

cement, wapno, styropian, kleje, siatki,  
blachy, folie, systemy rynnowe,  
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB  
okna PCV ...

**Cegła pełna od 1,25zł brutto**

### W sprzedaży MIAŁ i EKO-GROSZEK

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

**Kostka granitowa! - w najlepszej cenie -  
CENY konkurencyjne! Sprzedaż hurtowa**

Zapraszamy:  
pn-pt 7.00 - 17.00  
sob. 7.00 - 14.00

tel. 063 280 20 08

ALBERTÓW 13, 62 700 Turek

## Zapraszamy do REKLAMY

tel. 063 278 53 41  
echo@turek.net.pl



Regionalny  
Ośrodek EFS



## Regionalny Ośrodek EFS w Koninie zaprasza na bezpłatne usługi

- INFORMACYJNE
- SZKOLENIOWE
- DORADCZE
- ANIMACYJNE

w zakresie ubiegania się o środki unijne w ramach

Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS)

więcej informacji na stronie internetowej [www.konin.roEFS.pl](http://www.konin.roEFS.pl)

Szczegółowych informacji udziela:

Paweł Jasiński – specjalista ds. informacji i promocji  
tel./faks 063-245-88-16, e-mail: [info\\_konin@roEFS.pl](mailto:info_konin@roEFS.pl)

Konińska Izba Gospodarcza

ul. Powstańców Wielkopolskich 16, 62-510 Konin

**Pewna informacja w zasięgu ręki**



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA ROZWOJU



EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## FABRYKA OKIEN PVC i Aluminium

Polecamy w DOBRYCH cenach

## OKNA I DRZWI PVC

okna o podwyższonej sztywności  
oraz

## STOLARKĘ ALUMINIOWĄ

okna, drzwi, witryny, fasady, ogrody zimowe



[www.lanko.pl](http://www.lanko.pl)

Dobra, ul. Kilińskiego 109

tel. 063 289 21 65 lub 279 98 85

kom. 0 693 427 005

# PROMOCJA ZIMOWA

Zadzwoń **KUP** u **P**roducenta  
NE PRZEPLACAJ

## CENTRUM MOTORYZACYJNE

Turek, ul. Milewskiego 8

[www.ekocar.pl](http://www.ekocar.pl)

tel. 063 289 74 66, 063 289 74 72



Dębica  
Fulda

Dayton

Kleber

Continental

## OPONY ZIMOWE

13" od 100 zł

14" od 160 zł

15" od 190 zł

WYWAŻENIE  
i PRZEŁOŻENIE  
OPON od 40 zł

przy zakupie nowych opon MONTAŻ GRATIS



KAGER  
BOSCH  
VARTA  
CENTRA



## AKUMULATORY

45Ah od 174 zł

56Ah od 220 zł

60Ah od 235 zł

Badanie parametrów  
akumulatora  
i ładowania GRATIS









**Jedno małe „ale”**

Mieszkańcy Turku czekali ponad 3 lata na ukończenie budowy pierwszej hali widowiskowo-sportowej. Dopiero w tym roku pewne było, że wreszcie nadchodzi ten upragniony dzień – dzień otwarcia. Turek, prawie 30 tysięczne miasto, niestety jako ostatnie wśród powiatowych miast Wielkopolsce wybudowało halę. Z pewnością większość mieszkańców, którzy przyszedli ją zobaczyć, zaparło dech w piersiach. Pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, najazdowe kosze, świetlna tablica punktowa, specjalna wykładzina do tenisa ziemnego, kotary dzielące halę na trzy niezależne boiska i widownia na ponad 600 miejsc robią wrażenie.

Jednak ten, kto jeździ na różnego rodzaju imprezy sportowe

## Nowa hala, ale po co?

**Nadszedł czas, aby podsumować największe wydarzenie sportowe tego roku w naszym mieście - oddanie do użytku długo oczekiwanej hali widowiskowo-sportowej. Byłem jednym z wielu, którzy mieli okazję osobiście ją zobaczyć i ocenić. Podzielę się z Państwem moimi wrażeniami.**

z pewnością wielkiego osłupienia nie zaznał. Faktem jest to, że hala to nowoczesny obiekt, nafaszerowany elektroniką i automatyką, z wysokiej klasy parkietem i widownią. Jak wszystko co nowe robi wrażenie. Na niektórych ogromne, a na niektórych niekoniecznie.

Na mnie największe wrażenie zrobiły koszty budowy, czyli około 14 milionów złotych oraz bardzo niska kwota dofinansowania ze środków zewnętrznych.

**Za 14 milionów byłyby dwie!**

Nie wiem czy wszyscy zdają sobie sprawę z kosztów, jakie poniosło miasto – czyli między innymi my, podatnicy – w związku z budową hali. Okazuje się, że ponad 14 milionów to spory wydatek jak na Turek. Co prawda są hale, które kosztowały więcej, takie jak „Winiary Arena” w Kaliszu - 24,8 mln, w Kielcach - 27,5 mln, czy też wciąż budowana hala przy łódzkim ŁKS-ie, która jak do tej pory „pożarła” 274 mln. Jed-

nak na tych obiektach rozgrywane są mecze na najwyższym krajowym i europejskim poziomie.

Poszukajmy więc alternatywy – obiektów, które zostały wybudowane mniejszym kosztem niż nasze 14 mln. Gmina Fałków (świętokrzyskie), którą zamieszkuje niespełna 5 tysięcy mieszkańców wybudowała pełnowymiarową halę z 202 miejscami siedzącymi za 4 mln zł, z czego 50% pokryto ze środków zewnętrznych (oddano w 2006 r.).

W 23 tysięcznej Kościerzynie (pomorskie) w 11 miesięcy wybudowano halę widowiskowo-sportową „Sokolnie” o wymiarach 33m/64m z trybuną na 300 osób za 5,2 mln zł (oddano w 2006 r.). W Świeciu (kujawsko-pomorskie) wybudowano halę posiadającą arenę główną z widownią, salę rozgrzewkową łączoną z magazynem sprzętu, siłownię, kręgielnię z aneksem sali bilardowej, jej wysokość to 18,87 m, zaś miejsc siedzących na hali jest 1 350. Koszt budowy 13,8

mln (netto). Tak naprawdę to ona zrobiła na mnie duże wrażenie.

W 2007 roku w Kutnie przy Szkole Podstawowej nr 9 zmodernizowano starą salę gimnastyczną do pełnowymiarowej hali z widownią na 800 miejsc za 6 mln zł (1,2 mln dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego). Również w Kutnie przy SP 6 oddano do użytku salę gimnastyczną o wymiarach 52m/26m z pełnowymiarowym boiskiem do piłki siatkowej. Koszt budowy wyniósł 3 mln, z czego środki zewnętrzne wyniosły 2,1 mln zł. I tak mógłbym przytoczyć jeszcze kilkadziesiąt podobnych przykładów. Faktem jest to, że wybudować halę można już za 4 mln zł.

**Podsumowanie**

Jak wiemy historia tureckiej hali jest nazbyt długa i kręta. Na pewno nasze miasto musiało mieć halę. Czy aż za taką cenę? Uważam, że nie. W mieście jest deficyt obiektów sportowych w szczególności przy

szkołach. Za 14 milionów Turek powinien mieć halę sportową z pełnowymiarowym boiskiem do piłki ręcznej oraz zmodernizowaną i powiększoną salę gimnastyczną przy najbardziej potrzebującej szkole.

Kolejnym mankamentem może, ale nie musi być usytuowanie hali. Centrum miasta z uliczkami dość wąskimi dla autobusów mogą okazać się skutecznym korkiem w niedzielne przedpołudnie. Tak długi czas budowy też przyczynił się do wzrostu ceny, ale to wina fatalnego przygotowania miasta na budowę. Jednakże teraz można sobie „pogdybać”, a pieniędzy i czasu się nie wróci. Pozostaje radość z hali, bo ją mamy, ale osobiście nie popadłem w hipereuforię. Uważam, że powinny powstać dwie hale o mniejszym standardzie w cenie 14 mln złotych.

Wszystkim czytelnikom Głosu Młodych składam najserdeczniejsze życzenia noworoczne, aby Nowy Rok nie był gorszy od minionego, abyście Państwo radowali się każdą przyjemną chwilą w życiu, bo jest ich coraz mniej, abyście byli spokojni i cierpliwi oraz żeby spełniło się Wasze co najmniej jedno noworoczne życzenie.

Tomasz Gargula

**Święta Bożego Narodzenia to czas szczególny. Czas spotkań z rodziną, bliskimi i przyjaciółmi. Zapewne każdy z nas chciałby, aby jego rodzinie w te święta niczego nie zabrakło, by wszyscy otrzymali piękne prezenty, a święta były czasem radości i szczęścia. Nie wszyscy, niestety będą mieli takie święta. Są wśród nas osoby, których sytuacja życiowa powoduje, że o szczęśliwych i dostatnich świętach mogą tylko pomarzyć. Dla nich jedyną szansą na godne Święta Bożego Narodzenia jest pomoc innych ludzi dobrej woli.**



## Pomoc (nie tylko) przedświąteczna

**T** chciałbym zwrócić uwagę Czytelników na akcje prowadzone w sklepach naszego i innych miast. W okresie przedświątecznym wiele organizacji charytatywnych prowadzi zbiórki żywności oraz pieniędzy, które posłużą jako pomoc dla potrzebujących. Wielu z nas robiąc zakupy w sklepach spotkało się z wolontariuszami Konińskiego Banku Żywności, którzy zbierali żywność, by później przygotować paczki żywnościowe. Organizacja ta wraz z Towarzystwem Samorządowym prowadzi corocznie zbiórki żywności pod nazwą Pogotowie Świętego Mikołaja. Cieszy fakt, że wiele osób odpowiada na apel takich organizacji i widzi konieczność niesienia pomocy innym. Pomoc ta jest niezbędna nie tylko przed świętami. Wokół nas możemy spotkać wielu potrzebujących, którym należy pomagać przez cały rok.

**Akcja Owsiaka**

Już wkrótce w naszym mieście odbędzie się akcja charytatywna Wielkiej Orkiestry Świątecznej

Pomocy. Z roku na rok finał Orkiestry cieszy się coraz większym zainteresowaniem i odzewem społecznym. Wiele osób wspomaga tę akcję finansowo w różnym stopniu. Przyłączmy się do tej akcji i podarujmy choćby grosz, który pomoże chorym i potrzebującym. Orkiestra corocznie przeznacza zebrane pieniądze na inny cel (np. zakup karetek, inkubatorów, tomografów komputerowych itp.) wspomagając służbę zdrowia. Sprzęt podarowany przez Orkiestrę ratuje życie i zdrowie ludzkie w naszych niedofinansowanych szpitalach. Jest to ogromna pomoc dla szpitali oraz ich pacjentów.

**Pomoc dla uczniów**

Z racji wykonywanego zawodu często spotykam się z uczniami pochodzącymi z mało zamożnych rodzin. Rozwój ich zdolności jest bardzo często ograniczany brakiem odpowiednich podręczników, pomocy naukowych czy komputera. Wielu rodziców tych uczniów po prostu nie stać na zakup tych rzeczy. Jednym ze sposobów pomocy tym zdolnym osobom jest fundusz stypendialny, który wspiera zdolną

młodzież z ubogich rodzin fundowanymi corocznie stypendiami. Stypendia te pozwalają na zakup niezbędnych w szkole, i nie tylko, rzeczy, które ułatwiają im naukę i rozwijanie swoich zdolności. Taki fundusz stypendialny powołało Towarzystwo Samorządowe w celu wsparcia zdolnych młodych ludzi o ograniczonych możliwościach finansowych. W ciągu siedmiu lat działalności fundusz przyznał łącznie 1 054 stypendiów.

Zachęcam wszystkich, którym nieobojętny jest los potrzebujących o pomoc dla organizacji pożytku publicznego. Apeluję też do naszych radnych o wsparcie istniejących funduszy stypendialnych, tworzenie nowych oraz indywidualne fundowanie stypendiów dla uczniów z naszych szkół. Działania takie dadzą im szansę na osiągnięcie wyższego poziomu wykształcenia i godne życie.

**Jak pomagać?**

Wielu spośród nas często zastanawiało się w jaki sposób mogłoby pomóc potrzebującym osobom. Najprostszym sposobem pomocy innym jest oddanie jednego pro-

centa z podatku dochodowego na rzecz instytucji charytatywnych. Aby to zrobić wystarczy w swoim zeznaniu podatkowym wpisać numer Krajowego Rejestru Sądowego danej organizacji. Jeśli natomiast nasze zeznanie podatkowe wypełnia pracodawca, musimy go wcześniej powiadomić o chęci przekazania części naszego podatku organizacji charytatywnej, podając jej numer KRS. Poniżej podaję numery KRS organizacji pożytku publicznego działających na naszym terenie i pomagającym osobom potrzebującym z naszego miasta i powiatu, których działania znam osobiście i je wspieram:

Towarzystwo Samorządowe nr KRS 0000031926

Koniński Bank Żywności nr KRS 0000055996

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Turku nr KRS 0000114345

Starajmy się pomagać nie tylko w okresie przedświątecznym. Pamiętajmy, że potrzeby najuboższych występują przez cały rok, więc i pomoc jest niezbędna w tym okresie.

Janusz Jasiakiewicz

*Poza tym w Głosie przeczytaj o...*

**Co powiat ma z POstanki?**

**W obronie nauczycieli - epilog**

**Świąteczne dziwy**

*szukaj na str.!!*

**Zespół redakcyjny**

Sławomir Kosobudzki (redaktor naczelny), Zbigniew Korzeniowski, Karol Mac, Dariusz Jasak, Tomasz Gargula, Janusz Jasiakiewicz.

Adres redakcji:  
62-700 Turek,  
ul. Kolska Szosa 3  
e-mail:  
glos\_mlodych@wp.pl



# Co powiat ma z POstanki?

Nie więcej jak trzy tuziny mieszkańców powiatu przyszło na spotkanie z parlamentarzystami naszego regionu: Ireną Tomaszak-Zesiuk i Tomaszem Nowakiem. Wielu mieszkańców Turku i powiatu pokładało duże nadzieje w posłance, która otrzymała duże poparcie w wyborach. Jednak po roku czasu zamiast mówić o swoich osiągnięciach, posłanka Zesiuk podsumowała pracę... rządu. Korzystając z okazji zadałem pani poseł dwa pytania, które wydały mi się ważniejsze niż to, co zaprezentowała w swoim wystąpieniu.

## Pytanie 1 - czas na konkrety!

Zapytałem panią poseł o to, co udało jej się zrobić dla Turku i powiatu w trakcie tej kadencji. Co Turku i powiat by stracił, gdyby zamiast posłanki Zesiuk do Sejmu wszedł np. mieszkaniec Konina czy Koła.

Muszę przyznać, że pani poseł miała trudności z odpowiedzią na to pytanie. Wspomniała o tzw. „schetynówkach”, czyli rządowym programie remontu dróg lokalnych oraz boisku „Orlik”. Ale zaraz potem dodała, że zadaniem posła jest myśleć szerzej, a nie tylko lokalnie. A to słowa pani poseł sprzed roku: „Jestem zaszczyc-

na tym, że dzięki Państwa poparci mogę reprezentować sprawy naszego regionu w Polskim parlamencie”. Cóż, wydaje mi się, że pieniądze, które dostaniemy w ramach programu „schetynówek” to zasługa nie pani poseł, ale efekt dobrze przygotowanych wniosków przez samorządy Malanowa, Dobrej i innych gmin. Sam minister Schetyna zapewniał przecie, że tutaj nie będzie ingerencji Warszawy. Nikt nie wymaga od posłanki Zesiuk, aby była drugim posłem Gosiewskim, ale kadencja szybko minie, a my obudzimy się z ręką w nocniku. A problemów do rozwiązania w naszym regionie nie brakuje.

## Pytanie 2 - nauczyciele i pomostówki.

Zapytałem panią poseł, dlacze-

go, jako wieloletnia nauczycielka, nie wykazała zrozumienia dla nauczycieli w kwestii pomostówek, a jej stanowisko było bardziej restrykcyjne w stosunku do tej grupy zawodowej niż ostateczne stanowisko rządu, który ostatecznie poszedł jednak na kompromis.

Pani poseł, ilustrując swoje słowa przykładem zawierania umowy kupna-sprzedaży, stwierdziła, że na początku trzeba więcej żądać, aby później iść dopiero na ewentualne ustępstwa. Naprawdę zadziwiający jest ten sposób. Myslę, że posłanka, która swój mandat w dużej mierze zawdzięcza swoim koleżankom i kolegom - nauczycielom, powinna w tej kwestii wykazać więcej zrozumienia. Szkoda, że zamiast obrony swojego radykalnego stanowiska w tej kwestii na łamach prasy, pani

poseł nie zaangażowała się w szukanie porozumienia i kompromisu. A czy przynajmniej wuefści nie zasługują na wcześniejszą emeryturę? Bo w rzeczywistości nie jest tak, jak stwierdziła pani poseł, że nawet 50-letnie wuefistki powinny z dziećmi bez problemu „fikać koziołki”...

I jeszcze jedna prośba do Pani poseł w imieniu nauczycieli - proszę nie pisać więcej, że „stres w zawodzie nauczyciela oraz wypalenie zawodowe, które mu towarzyszy wynika z osobowościowego niedopasowania do zawodu nauczyciela”. Bo praca nauczyciela jest bardzo stresująca i Pani powinna o tym najlepiej wiedzieć. Te słowa są tak samo kontrowersyjne, jak pogląd Pani partyjnego kolegi, posła Nowaka, który stwierdził, że Karta Nauczyciela

to „relikt przeszłości”. Szkoda, że słysząc te słowa nie zaprotestowała Pani w jego obecności.

## Konferencja ze strażnicą w tle

Na sam koniec konferencji posłanka Zesiuk wydała oświadczenie w związku z jej sprzeciwem wobec poprawki budżetowej przewidującej 10 mln zł dotacji dla mającej powstać strażnicy w Turku. Posłanka stwierdziła, że była przeciwna tej poprawce, mając na względzie spójność całego budżetu. Jak dodała, komendant przy spotkaniach z posłanką nie informował jej, że brakuje mu środków na budowę strażnicy. W takim wypadku tylko patrzeć, jak budowla będzie rosła w oczach.

**Sławomir Kosobudzki**

# W obronie nauczycieli - epilog

Ponad 60 osób, w większości nauczycieli szkół powiatu tureckiego, uczestniczyło w konferencji „Dokąd zmierza polska edukacja?” zorganizowanej przez PiS oraz oświatowe związki zawodowe: ZNP i „Solidarność”.

## Narastające problemy

Podczas konferencji dyskutowano przede wszystkim na temat sytuacji oraz skutków społecznych zmian w oświacie, jakie zamierza przeforsować rząd. Przypomnę, że niepokój nauczycieli budzą przede wszystkim: próby odebrania uprawnień emerytalnych, niekorzystne zmiany w systemie płac nauczycieli, plany prywatyzacyjne związane z możliwością przekazywania szkół osobom fizycznym i prawnym, próby pozbycia się odpowiedzialności państwa za edukację przez drastyczne ograniczenie uprawnień kuratoriów oświaty oraz brak należytego przygotowania programu obniżenia obowiązkowego wieku rozpoczęcia nauki szkolnej.

## POrażka roku

Na takie miano zasługują nie-

wątpliwie „występ” podczas konferencji Dariusza Młynarczyka, który ośmieszył się zupełną niezajomością problemów oświaty. Pani poseł Zesiuk nie przyjęła zaproszenia, ale mogła wysłać bardziej kompetentnego przedstawiciela. Słowa D.Młynarczyka wzbudziły konsternację obecnych na sali nauczycieli.

D.Młynarczyk próbował również „zabłysnąć” przed nauczycielami publikując w jednym z ostatnich wydań „Echa Turku” artykuł poświęcony sprawom edukacji. I tutaj również wpadka! Artykuł w połowie został prawie słowo w słowo „zerżnięty” z... Internetu. Co więcej, pod jednym z artykułów, który skopiował D.Młynarczyk, widnieje adnotacja „Przedruk, kopiowanie, skracanie, wykorzystanie tekstów (lub ich fragmentów) publi-

kowanych w portalu www.ngo.pl w innych mediach lub w innych serwisach internetowych wymaga zgody Redakcji portalu!”. Panie przewodniczący Młynarczyk, mam nadzieję, że nie popełnił Pan plagiatu? To nawet dzieci wiedzą, że tak nie wolno. Próbuje Pan oceniać kompetencje innych, a sam kompromituje się niezajomością tematu. A swoją drogą to ciekawe, że kwalifikacje katechety Dariusza Jasaka recenzuje Mirosław Marczewski, a matematyka próbuje oceniać Dariusz Młynarczyk.

## Co z tymi podwyżkami?

Nauczyciele są na tyle niezamożną grupą zawodową, że cieszą się z każdego grosza, który wspomaga ich domowy budżet. Jest to naród spokojny, usłyszy dzwonek, to pokornie idzie na lekcję. Ale potrafi również liczyć. Wzrost kwoty bazowej o 5% w styczniu i 5% we wrześniu to nie jest średni wzrost o 10% w ciągu roku. Nie trzeba być matematykiem, aby to wiedzieć.

Przyjmijmy, że średnia podwyżka uposażeń nauczycieli wrośnie w 2009r. o 6,7%. Po wzięciu pod uwagę przyszłorocznej inflacji, szacowanej przez niezależnych ekonomistów na 4% (według szacunków rządu - 2,9%), realna podwyżka dla nauczycieli wyniesie 2,7%. Dzieje się to kosztem planowanego wzrostu pensum.

Wprawdzie D.Młynarczyk (a raczej autor tekstu, który skopiował) ubiera to w ładne słówka: „Od 1 września 2009 roku nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek będą zobowiązani do przepracowania i zarejestrowania 1 godziny (rozlicznej w okresie półrocznym) w ramach 40-godzinnego czasu pracy. Od 1 września 2010 roku nauczyciele szkół podstawowych i gimnazjów będą zobowiązani do przepracowania i zarejestrowania 2 godzin.” Nauczyciele doskonale jednak wiedzą, co się za tym kryje - wzrost czasu zajęć dydaktycznych o 11% oraz dodatkowa biurokracja i wypełnianie papierków!

## Z kogo żartować nie wolno, a z kogo wolno...

D.Młynarczyk strasznie zbulwersował się słowami prezesa Adam Szewskiego z ZNP, który rzekomo miał drwić z nazwisk minister Katarzyny Hall i wiceminister Krystyny Szumilas wypowiadając słowa: „w ministerstwie edukacji wieje Hallny i Szumi-las”. Nie przypominam sobie jednak, aby równie mocno protestował Pan, gdy pod adresem poprzedniego ministra edukacji kierowano słowa „Giertych do wora, a wór do jeziora!”.

Pana Młynarczyka muszę poinformować również, że na konferencji występowałem jako związkowiec, członek NSZZ „Solidarność”, od roku bezpartyjny. Rozumiem, że łatwiej Panu przypinać komus „etykietkę”, ale jak na razie to Pan występował w roli partyjnego działacza, co nie jest żadnym zarzutem, bo taka była przecież Pańska rola.

**Sławomir Kosobudzki**

# Świąteczne dziwy

anieli cuda ogłaszają, ja także chcę kilka takich dziwów zdaje się świątecznych Państwu przedstawić.

I tak:

-Pan Marczewski choć nie wiadomo czemu wciąż stroni od spotkań opłatkowych, zawsze skrętnie wymykając się kiedy nadchodzi czas dzielenia się opłatkiem, to jednak tym razem miło i sympatycznie, wydawało się ze szczerym uśmiechem, wręcz świątecznie uściskał dłoń burmistrzowi Czapli gratulując przyjęcia budżetu.

-Pan Młynarczyk jako że uwielbia „manewrować statystykami” jak sam raczył zauważyć na spotkaniu zorganizowanym przez PiS, Solidarność i ZNP, sugerując że nauczyciel dyplomowany zarabia ok. 3900 złotych, zarazem snując na ostatniej sesji bajecznie słoneczne wizje o Turku

rodem z Peru (inkaskiego państwa słońca gdzie premier Tusk otrzymał order). Zapewne swoim „statystycznym - liczbowym manewrowaniem, kiedy już zostanie burmistrzem doprowadzi do pomnożenia dochodów budżetu i swoje wizje wcieli w życie. Oby tylko zdążył wiele w Turku pobrać zanim go wsadzą za mławsacje finansowe.

-Pan Antosik mimo, iż dał się wciągnąć w dziwną debatę z moim redakcyjnym kolegą, to jednak w porę potrafił odstąpić od tej ptasiej bitwy i dobrze bo już myślałem, że dwa wróble na śmierć się zadziobią a na święta taka dziwna śmierć jest nam niepotrzebna.

-Pani poseł chcę życzliwie wraz z życzeniami na święta wskazać na pewnego rodzaju dziwy jakie się dzieją w Internecie po wpisaniu jej

nazwiska w wyszukiwarce na stronie Platformy: otóż kiedy to uczynimy pojawia nam się na ekranie twarz Donalda z informacją: „nie znaleziono żadnych wyników”. Pojawia się jednak mapa z województwami Polski. Mówię sobie: - Cóż poszukam w Wielkopolsce Panią Irenę Tomaszak-Zesiuk. Klikam i... Otwiera mi się wielkopolska strona PO z wizerunkami posłów tegoż województwa. Szukam Pani Zesiuk i znajduję zdjęcie znanej nam pani poseł, jednak podpis pod zdjęciem jest mi raczej nieznan, bo kto z nas zna Panią Tomaszak - Zesiuk? Raczej w Platformie szanowna Pani poseł wielkiej furory nie robi. Zatem tak szczerze radzę zając się wspieraniem inicjatyw lokalnych takich jak chociażby strażnica lub chociażby Integracyjna Grupa „Ca-

ritas”. Pani poseł życzę życzliwie, bo bożonarodzeniowo, by coś po tym Pani posłowaniu zostało.

-Na koniec warto o sobie kilka dziwów dodać. No proszę dziwi bierze, bo ten co zazwyczaj pisze bez zahamowań w tym miejscu się zaciął. Może warto tutaj przeprosić wszystkich tych, którzy poczuli się kiedykolwiek obrażeni moim pisanem. Proszę pamiętać, że wszyscy się mylimy i popełniamy błędy. Warto więc umieć w porę zawrócić ze złe obranego kursu.

Długo by można było snuć o tych wigilijnych dziwach czas jednak skończyć i wszystkim Państwu życzyć błogosławionych dni w Nowym 2009 roku zapraszając młodych gimnazjalistów i uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych aby aktywnie włączyli się w realizację uchwalonej właśnie uchwały o Młodzieżowej Radzie Miasta. Doga młodzieży rok 2009 należy do młodych Turkowian.

**Darek Jasak (PiS)**



Święta Bożego Narodzenia skłaniają zawsze do refleksji i podsumowań. Zbliża się koniec roku wielkimi krokami zbliża się Nowy Rok. Warto też patrzeć na drugiego człowieka przez pryzmat dobra i pokoju dostrzegając to, co dobre nawet u dotychczasowych oponentów. Jako, że w czasie Bożego Narodzenia ponoć dziwy wielkie się zdarzają bo i zwierząt ludzkim głosem przemawiają i Mikołaj w domy z paczkami się zakrada a

# KACIK



# Noworodka



**Marcelina Klejsmidt**  
córka Agaty i Przemysława  
ur. 15 grudnia, godz. 11.00  
waga 3900, długość 57 cm



**Maja Weber**  
córka Elżbiety i Henryka  
ur. 16 grudnia, godz. 11.15  
waga 3100, długość 52 cm



**Michał Kwiatkowski**  
syn Małgorzaty i Pawła  
ur. 17 grudnia, godz. 4.30  
waga 3200, długość 54 cm

## UWAGA!!! RODZICE

Jeśli chcecie bezpłatnie otrzymać zdjęcia swoich dzieci, publikowane w "Kąciku Noworodka", przyjdźcie do nas z płytą CD bądź dyskietką, a otrzymacie je w formacie cyfrowym.

Można je wywołać w zakładzie fotograficznym.

# WIĘCEJ niż... OBSERWATOR

Spraw Wszelakich

## Świąteczne klejenie budżetu?



Radny Tomasz Kiciński specjalizuje się w „wyciskaniu” - tym razem wyciska klej, że aż tuba piszczy. Klej ma służyć jako spoiwo do choinkowych koszyczków, w których wyplataniu chce specjalizować się wójt Brudzewa Cezary Krasowski. Radny Kiciński obawia się jednak, czy aby koszyczki w wójtowskim wykonaniu nie będą tak dziurawe, niczym brudzewski budżet. Bo dziury budżetowe tym różnią się od tych w koszyczku, że nie da się ich zakleić zwykłym klejem. Nawet tym „mocno” wyciskany.

## Jak brakuje latryny to i skrobaczka non olet (nie śmierdzi)

Rzymski cesarz Wespazjan uznawany jest za autora wiekopomnej frazy – pecunia non olet, czyli – pieniążek nie śmierdzi. Powyższa maksyma stanowiła ripostę na krytyczne uwagi Tytusa, Wespazjanowego syna, któremu nie spodobał się fakt opodatkowania przez cesarskiego ojca miejskich latryn. Stwierdzenie o pieniądzu pozbawionym przykrych woni, jak żywe stanęły przed oczami redaktorom Obserwatora Spraw Wszelakich w reakcji na wieści dobiegające z miasta Dobra. Oto bowiem, decyzją sanepidu zakazano tam trzymania karetki pogotowia w miejscowym garażu. Skąd ten zakaz? Ano z powodu braku stosownej toalety, a więc przybytku w starożytnym Rzymie zwanego potocznie latryną. Tym sposobem brak prozaicznego kibelka spowodował, że karetkę pogotowia przyszło garażować pod chmurką. A tu jak raz chwycił mrozik. I co się okazało? Otóż, jak raz przydała się pewna sławna skrobaczka do szyb. Ileż to było publicznego wydziwiania i wykpiwania nad owym przedmiotem, który swego czasu sprezentowała poseł Irena Tomaszak-Zesiuk. Starosta Bartosik był nawet łaskaw pokpiwać z ceny skrobaczki, wynoszącej naówczas 4,50 złotego. Tymczasem masz ci los. Ktoś tam nie wyfasował kibelka i oto rzeczona skrobaczka okazuje się sprzętem wręcz pierwszej potrzeby przy karetkę garażującej na mrozie. A swoim prześmiewcom pani poseł może teraz wypalić niczym cesarz Wespazjan – Skrobaczka non olet. Tym bardziej, że jak raz, w pobliżu nie ma latryny.

## Przypowieść o dwóch klubach, czyli co zdarzyło się na Titanicu

Niezależny organ w postaci OSW doczekał się reakcji na notkę zamieszczoną na naszych łamach 25 listopada 2008r., kiedy to w tytule pytaliśmy – „Czy Wicher Dobra trafi do Księgi rekordów Guinnessa”. Okazuje się, że przyczyną przełożenia na przyszły rok meczu klasy okręgowej pierwotnie zaplanowanego na 23 listopada 2008r. pomiędzy Wichrem Dobra i Fanclub Dąbroszyn nie byli działacze, ani tym bardziej piłkarze dobrskiego klubu. Bo rzeczony mecz nie odbył się nie dlatego, że w tym terminie dobrzanie akurat bawili się na Balu sportowca, Oto z zamieszczanego listu wynika, że o przełożenie na wiosnę terminu meczy wystąpili działacze z Dąbroszyna. I to wcale nie dlatego, że też chcieli sobie pobalować, a z bardziej prozaicznego powodu. Jak sami informują w piśmie skierowanym do OZPN w Koninie ich „klub jest obecnie w trudnej sytuacji finansowej i kadrowej. Czytaj – nie ani kim grać, ani też za co. Przy tej okazji redakcja OSW wyraża nadzieję, że takie problemy są całkowicie obce klubowi Wicher Dobra. Bo przecież nawet na Titanicu tylko orkiestra grała do końca. A jak wiadomo, na pokładzie idącego na dno statku o balowaniu nikt nawet nie myślał. Zapewne tak samo i w LKS Fanclub Dąbroszyn, gdzie z zazdrością patrzą na bawiących się działaczy i sportowców z Dobrej.

### Sprostowanie

Wydział Gier i Ewidencji Konińskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Koninie w nawiązaniu do tekstu „Czy Wicher Dobra trafi do Księgi rekordów Guinnessa”, który ukazał się w numerze 48 z 25 listopada 2008r., składa następujące wyjaśnienie. W terminarzu rozgrywek o mistrzostwo klasy okręgowej seniorów w sezonie 2008/2009 - runda jesienna - był przewidziany termin rozegrania meczu na dzień 23 listopada 2008r., jako pierwsza kolejka z rundy rewanżowej wiosennej. W dniu 7 listopada 2008r. wpłynęło do biura KOZPN pismo z klubu Fanclub Dąbroszyn w sprawie przesunięcia terminu rozegrania meczu z zespołem Wichru Dobra na okres wiosenny 2009r., na powyższą prośbę Wicher Dobra odpowiedział pozytywnie, po czym Wydział Gier i Ewidencji zaakceptował wniosek Fanclubu Dąbroszyn.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zamieszczenie stosownego sprostowania w ET, w związku z tym, iż piłkarze i działacze Wichru Dobra zostali postawieni w złym świetle.

## Zyczenia

Szanuj ludzi, kochaj Boga, to najlepsza w życiu droga. Z okazji 18. urodzin dla **Michaliny Kałużnej** z Żuk dużo zdrowia, uśmiechu, szczęścia i samych radosnych dni w dorosłym życiu przesyła chrestna z mężem, dziećmi i wnukami.



łóżeczka, pościel, wózki foteliki, akcesoria, bielizna kosmetyki, pieluchy, chodziki zabawki, rowerki, żywność

ul. Hurtowa 2, Konin  
tel.: 063 242 29 15

## USC informuje

### URODZENIA

Jakub Banasiak, Agnieszka Sylwia Naglewska, Michał Kwiatkowski

### ŚLUBY

USC Malanów: Sylwia Nizołęcka i Zbigniew Rosiak

### ZGONY

USC Malanów: Grzegorz Urbaniak

USC Kawęczyn: Władysława Kraska, Genowefa Kupeczyk

USC Tuliszków: Genowefa Błażejewska

USC Przykona: Zofia Terka, Wanda Becalik

USC Turek: Helena Kurc, Stanisław Pisula

## ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA  
Tel. 063 278 81 57 (Pl. Wojska Polskiego 10)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

### KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE



### STOLTUR

JAN I MARIAN MILLER  
zai. 1898 r.

Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Kościuszki 38 A  
tel. (063) 280 26 30  
kom. 0601 499 344


## POGRZEBY

- pełna organizacja i obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju i zagranicą

## TRUMNY

- największy wybór w Polsce
- ceny producenta

**Najniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 zł**  
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS  
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**



### Firma Usługowa "ORAY"

- USŁUGI POGRZEBOWE

## W. Papierska

Turek  
ul. Poduchowne 1

**TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żaloby)  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)  
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90